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ارزش ها احساسات ریشه داری هستند که اعضای یک جامعه در 
آن ها سهیم اند و همین احساسات غالباً اعمال و رفتارهای اعضای 
جامعه را تعیین می کنند. ارزش های دینی به تبع حضور دین در 
یک جامعه و التزام دینداران به مبانی و اصول دین معنا می یابند و 
معمولا در دو حالت ذهنی )باور های دینی( و عینی )رفتارهای دینی( 
نمود پیدا می کند. دین با پیچیدگی و وسعتی که دارد، تمام زوایای 
وجودی و زندگانی بشر را تحت الشعاع قرار داده است و نمی تواند 

پدیده ای تک بعُدی و ساده باشد. 
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معاونت ریاست جمهوری در امور زنان و خانواده به سهم خود تلاش نموده تا از تمام ظرفیت‌های 
موجود به ویژه مراکز علمی، دانشگاهی، حوزوی و نهادهای مدنی، بهره لازم را ببرد و از دیدگاه‌های 
امام راحل)ره( و مقام معظم رهبری به عنوان نقشه راه جهت گشودن راهی به دور از افراط و تفریط و 

تحجر و ابتذال فراروی زنان مدد جوید. 
این معاونت دربازه زمانی 1400-1396 مجموعه ای از فعالیت‌ها را در راستای تعمیق باورهای دینی 
انجام داده است. بخشی از اقدامات انجام شده، در زمره فعالیت‌های انجام شده؛ با بهره گیری از ظرفیت 
های تعریف شده در قالب دبیرخانه ستاد ملی زن و خانواده و در حوزه سیاستگذاری و تدوین شاخص ها 
و طرح هاو برنامه های دستگاهی با تاکید بر موضوعات مندرج در سیاست های ابلاغی خانواده، شاخص 

های عدالت جنسیتی و ماده 102 قانون برنامه ششم توسعه: انجام شده است:

سیاست های کلی خانواده ابلاغی مقام معظم رهبری
معاونت در راستای محورها و مولفه های شاخص های خانواده بر مبنای سیاست های كلی خانواده، 
ابلاغی مقام معظم رهبری و ماده 102 قانون برنامه ششم توسعه، اقدام به تشكیل كارگروهی مركب 
از دستگاه های مرتبط نموده و شاخص های خانواده را به شماره 15054/ت57638ه مورّخ 99/2/20 
تدوین و ابلاغ نموده است؛ شاخص شماره 5 محورها: »دین و ارزش های اخلاقی« می باشد و مولفه 

های آن عبارتند از: »آگاهی و باور دینی، ارزش های اخلاقی و رفتارهای دینی« 
همچنین، معاونت با توجه به ماموریت های سازمانی دستگاه های عضو ستاد ملی زن و خانواده در 
محور شماره 5 شاخص های خانواده، درخواست برگزاری جلسات تخصصی نسبت به تدوین شاخص 
های اختصاصی و اعلام برنامه ها ذیل محور و مولفه فوق الذكر را از دستگاه های مربوطه نموده است.

شاخص های عدالت جنسیتی
پس از تصویب شاخصهای عدالت جنسیتی در ستاد ملی زن و خانواده؛ موضوع ماده 101 قانون 
ارتقا  برنامه  تنظیم  بمنظور  اجرایی،  به دستگاه‌های  این شاخصها  ابلاغ  متعاقباً  و  توسعه  برنامه ششم 
وضعیت زنان و خانواده بر مبنای این شاخصها در استان‌ها، همکاری مشترکی در چارچوب موافقتنامه 
فی مابین استانداریهای سراسر کشور و این معاونت همراه با ابلاغ اعتبار و تعیین چارچوب ساختاری 
تدوین برنامه، در دستورکار قرار گرفت. در تدوین این اسناد استانی، بر تدوین برنامه ها بر پایه مدل 
به  توجه  با  راه‌کارها  اولویتها، شناخت  تعیین  موجود،  وضع  بر شناخت  مبتنی  محور  نتیجه  مدیریت 
ظرفیتها و منابع هر استان، ارائه برنامه عملیاتی با سطح تفصیل شهرستان و رصد، پایش و نظارت بر 
اجرای برنامه ها تمرکز گردید. همچنین موضوع برنامه‌ریزی مشارکتی و استفاده از ظرفیت‌های بومی و 

مشارکت جامعه مدنی و جامعه نخبگانی هر استان در مورد تاکید قرار گرفت. 
یکی از برنامه هایی که در این اسناد استانی مورد نظر قرار گرفته است برنا مه هایی با هدف تعمیق 



باورهای دینی در بین زنان و خانواده بوده است که بر همین اساس با توجه به مدل برنامه که مبتنی بر مدل نتیجه 
محور و پیش بینی فعالیت هایی با زبان تغییر می باشد، به فرا خور شرایط فرهنگی و بومی هراستان برنامه هایی در 
راستای تقویت ارزشهای دینی و عفاف و حجاب در چارچوب تقسیم کار ملی در نظر گرفته شده است. این اسناد پس 
از تصویب در کارگروه های فرهنگی اجتماعی، سلامت و زنان استان به تصویب شورای برنامه ریزی و توسعه استان 

رسیده و به دستگاه های اجرایی استان ابلاغ گردیده است. 

سینمای دوستدار خانواده
با توجه به برنامه های معاونت در راستای تحکیم بنیان خانواده و اجرای طرح گفتگوی ملی خانواده از سال 1396 
در معاونت ریاست جمهوری در امور زنان و خانواده، این معاونت اقدام به سیاستگذاری برای سینمای دوستدار خانواده 
بر مبنای شاخص های خانواده نموده است. این طرح با همکاری بنیاد سینمایی فارابی و سینماتیکت با هدف جهت 
‌دهی صحیح هنر به سمت‌وسوی ارزش‌های بنیان خانواده در حال انجام می باشد. مخاطبان سینمای ایران اجازه دارند 
تا نظرات خودشان را درباره اینکه این فیلم چقدر دوستدار خانواده بوده، ارائه بدهند. سینماتیکت پلتفرمی را ارائه داده 
است که به وسیله آن، پیامکی برای مخاطب )پس از خروج از سالن سینما( تحت عنوان »نظرسنجی فیلم« می‌آید و 
افراد می‌توانند نظر خود را درباره آن ارائه دهد و این نظرسنجی‌ها برای مخاطب بعدی که می‌خواهد بلیت فیلم مورد 

نظرش را بخرد، نمایش داده می‌شود. 

افزون بر فعالیت‌های انجام شده در حوزه سیاستگذاری، برنامه ها و اقدامات اجرایی متعددی نیز در زمینه تعمیق 
باورهای دینی انجام پذیرفته است که در این مجموعه گزارش اجمالی آن ارائه می گردد. 

شایان ذکر است اقدامات معاونت زنان و خانواده با استناد به قانون راهك‌ارهای اجرایی گسترش فرهنگ عفاف و 
حجاب )مصوّبه427 شورای عالی انقلاب فرهنگی( انجام پذیرفته است.
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وظایف معاونت زنان و خانواده ریاست 
جمهوری مندرج در مصوّبه 427 

شورای عالی انقلاب فرهنگی
با موضوع گسترش فرهنگ عفاف و حجاب
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و �� حجاب  و  عفاف  ترویج  و  گسترش  راستای  در  مقالات  و  كتب  انتشار  و  مطالعات  پژوهش‌ها،  از  حمایت 
پاسخگویی به شبهات روز

طراحی و پیگیری اجرای دوره های آموزشی و تربیتی برای گسترش فرهنگ عفاف و حجاب برای زنان و ��
خانواده‌ها متناسب با نیازهای روز از طریق مبادی ذی‌ربط

حمایت و مشاركت در برگزاری همایش‌ها، كنفرانس ها و نشست‌های تخصصی با موضوع فرهنگ عفاف و ��
حجاب در مراكز علمی – تحقیقاتی

حمایت از سازمان‌های مردم نهاد فعال و فرهیخته در حوزه زنان و خانواده برای ترویج فرهنگ عفاف و حجاب ��
و تشكیل خانواده

مشاركت و همكاری با دستگاه های فرهنگی و سایر دستگاه های كشور در خصوص ترویج نمادها و الگوهای ��
لباس‌های بومی ایرانی و حمایت از مراكز طراحی تولید و توزیع لباس‌های ملی و اسلامی
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حمایت از پژوهش ها، مطالعات 
و انتشار كتب و مقالات 

در راستای گسترش و ترویج عفاف و حجاب 
و پاسخگویی به شبهات روز
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معاونت ریاست جمهوری در امور زنان و خانواده با هدف تبیین، تقویت و ترویج اصول و ارزشهای انقلاب اسلامی پژ
و گسترش ارزش‌های دینی از طریق توسعه دانش و نهادینه کردن ارزشهای اسلامی، ایرانی و انقلابی و با توجه به 
اهمیت و ضرورت به كارگیری یافته های علمی – پژوهشی در سیاستگذاری حوزه زنان و خانواده، با حمایت از پژوهش 
ها، نشر و توزیع كتاب در راستای تكالیف مقرر در قانون راهك‌ارهای اجرایی گسترش فرهنگ عفاف و حجاب، اقدام 
به حمایت ازطرح های پژوهشی و انتشار كتب و مقالات در راستای گسترش و ترویج عفاف و حجاب و پاسخگویی به 

شبهات روز به شرح ذیل نموده است:

1-  حمایت از طرح‌های پژوهشی 
با توجه به اهمیت و ضرورت به كارگیری یافته های علمی – پژوهشی در سیاستگذاری در حوزه زنان و خانواده، 

معاونت اقدام به حمایت طرح های پژوهشی در حوزه تعمیق باورهای دینی به شرح ذیل نموده است:

1-1 تحلیل روانشناختی- جامعه شناسی عفاف و حجاب در پژوهش های داخلی- مرور نظام مند و 
فراتحلیل

زمان انجام: سال 14001398
مجری: مرکز تحقیقات زن و خانواده / آقای دكتر محمدرضا زیبایی نژاد

این طرح با هدف مرور نظام مند و فراتحلیل پژوهش های موجود در حوزه عفاف و حجاب در سطح ملی در دو 
دهه اخیر )1399-1397( می باشد كه در سایه آن یكپارچه سازی یافته ها و ارائه پیشنهادات و راهك‌ارهای اجرایی 
مناسب و با اهداف جزئی طرح: كشف نقاط قوت و ضعف پژوهش های موجود یا مرور نظام مند، شناسایی مسائل قابل 
بررسی و مغفول مانده و زمینه سازی برای پژوهش های آتی از رهگذر مرور نظام مند، فراتحلیل بر حسب وجود عدم 
مبنای نظری، فذاتحلیل بر حسب نظریات مورد استفاده در مبانی نظری، فراتحلیل بر حسب طرح تحقیق و عناصر 
روش شناسی، فراتحلیل بر حسب آسیب‌ها، فرا تحلیل بر حسب راهك‌ارهای رائه شده، فراتحلیل بر اثر تركیب اندازه و 

فراتحلیل بر اثر متغیرهای تاثیرگذار بر حجاب و عفاف انجام شده است.
مقطعی  توصیفی  روش‌های  از  بهره‌گیری  با  مطالعات  اکثر  می‌دهد  نشان  نتایج  از:  عبارتند  پژوهش  های  یافته 
ابزار پرسش‌نامه محقق‌ساخته در پی  با  و علی-مقایسه‌ای 18 درصد(  پیمایشی 24 درصد  )همبستگی 56 درصد، 
و در  بوده‌اند  زنان  و  بوده‌اند. در 85 درصد پژوهش‌ها، جامعه موردمطالعه تک‌جنسیتی  اهداف خود  به  پاسخگویی 
13 درصد، هر دو جنس مورد مطالعه قرار گرفته‌اند. برخی از پژوهش‌ها به بررسی عوامل مؤثر بر حجاب و عفاف 
پرداخته‌اند که می‌توان این عوامل را در چهار دسته زیر طبقه‌بندی کرد: عوامل اجتماعی )شامل 54 متغیر اجتماعی، 
7 متغیر پایگاه اجتماعی-اقتصادی و 5 متغیر زمینه‌ای(، عوامل روان‌شناختی )شامل عوامل شناختی، باورها، نگرش‌ها، 
عوامل شخصیتی، جهت‌گیری مذهبی، دین‌داری، تربیت اخلاقی(، عوامل خانوادگی )شامل تحصیلات و شغل والدین، 
نحوه ارتباط والدین با یکدیگر، سبک فرزندپروری، وضعیت اعتقادی والدین، تأثیر ویژه مادر( و رسانه )محتوای رسانه 
و نحوه و میزان استفاده از رسانه‌های داخلی و خارجی(. برخی از پژوهش‌ها نیز به بررسی پیامدهای حجاب و عفاف 
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پژ پرداخته‌اند که این پیامدها را می‌توان در دو دسته زیر طبقه‌بندی کرد: پیامد اجتماعی )شامل امنیت و ابعاد مختلف 
آن، بعد عینی و ذهنی امنیت، مصونیت اجتماعی و بعد عینی و ذهنی امنیت جنسی( و پیامد روان‌شناختی )شامل 

سلامت روانی، سلامت جسمی، آرامش روان، امنیت فردی، نیازهای روانی(.
این بررسی مروری نشان می‌دهد مطالعات پیشین دارای پراکندگی در تعریف مفهومی و عملیاتی حجاب، ابزار 
اندازه‌گیری و متغیرهای موردسنجش می‌باشند. از این مطالعه می‌توان نتیجه گرفت در حوزه حجاب و عفاف، علاوه 
بر ضرورت مرور مطالعات کیفی، نیازمند برنامه‌ریزی و مدیریت پژوهشی در دو حوزه کمی و کیفی هستیم تا بتوانیم 

با نگاهی دقیق‌تر این مسئله را تبیین نماییم.

1-2  هنجارسازی عفاف و حجاب با شیوه های نوین
زمان انجام: سال 1399-1400

مجری:دكتر مونا شیورانی
این طرح با هدف: بررسی شیوه های نهادینه کردن عمیق و موثر هنجارهای عفاف و حجاب در جامعه و به کارگیری 
آن، بررسی مساله عفاف و حجاب از دیدگاه های تخصصی مختلف از جمله روانشناختی، جامعه شناختی، مطالعات 
زنان، علوم دینی و ...، به صورت کتابخانه ای و میدانی و تدوین نتایج به صورت یک کتابچه، آموزش محتوای مربوط 
به مساله عفاف و حجاب به مخاطبان مد نظر و تدوین داستان کوتاه )روایت( شامل مولفه های رفتاری زیربنایی عفاف 

و حجاب در دست اجرا می باشد.
باور پایه ای طرح حاکی از این است که ساختار جامعه بر رفتار شهروندان خود تأثیر میگذارد و به طور متقابل از 
آن متأثر می شود. عفاف، رفتاری است که در جامعه شکل می گیرد و به طور چشمگیری، جامعه و کارکرد آن را نیز 
تحت تأثیر قرار می دهد. یکی از جلوه های عفاف، رعایت حجاب، حجاب چشم و حجاب تن است. این دو رفتار مهم، 
از بابت تأثیری که بر مهم ترین نهاد اجتماعی، خانواده، میگذارد حائز اهمیت ویژه است. یکی از بسترهای مناسب 
برای آموزش و تربیت پنهان، بستری است که در آن بتوانیم الگوهای رفتاری و اجتماعی و باورها را در سطوح و لایه 
های نهانی بگنجانیم. روایت یا داستان، بستر مناسبی است که می تواند مفاهیم و الگوهای متفاوتی را در سطوح و لایه 

های مختلف جای دهد و خواننده/ شنونده را به خوبی با خود همراه و آنچه را می خواهد به او منتقل کند.
این طرح در دوسطح کاربرد دارد، ابتدا اینکه محتوای استخراج شده توسط متخصصین که در قالب کتابچه مدون 
خواهد شد، آموزش داده می شود و مخاطبان این آموزش کسانی هستند که رابطین طرح با نوجوانان محسوب می 

شوند، ایشان ممکن است مشاوران مدرسه، نهادهای مذهبی و اجتماعی دانشگاه ها و ... باشد.
هم چنین داستان های تدوین شده در این طرح، در مقطع حاضر و به صورت بلندمدت در آینده در دسترس 
مخاطبان گسترده ای قرار می گیرد که با مطالعه داستان، در معرض آموزش پنهان در رابطه با رفتارهای منجر به 

عفاف و حجاب قرار خواهند گرفت. این فرآیند به ایجاد و تقویت رفتارهای عفیف و حجاب می انجامد.
به منظور دست یافتن به اهداف طرح، دو گام در بخش طراحی و دو گام در اجرای طرح در نظر گرفته شده؛ در 
بخش طراحی، در گام اول، مسأله به صورت جامع مورد مطالعه قرار می گیرد و براساس آن در گام دوم محصولات 
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نهایی طرح استخراج می شود. در بخش اجرا، در گام اول نتایج طرح به مخاطبان اولیه )مخاطبان خاص( آموزش داده 
می شود و در گام دوم اجرا گروه اول )مخاطبان خاص(، محصولات طرح را به مخاطبان نهایی )مخاطبان عام( ارائه 

می دهند. در بخش دوم اجرا تا مدتی نظارت تیم اصلی طرح ضرورت دارد.

1-3 - جایگاه زنان ایرانی در جنگ ایران و عراق و ارزیابی سیاست‌ها، برنامه‌ها و قوانین حمایت از آنان
زمان انجام: سال 1399-1400

مجری: دكتر الهه كولایی
این طرح دو هدف را دنبال می كند. نخست بر آن است كه نقش زنان در دفاع مقدس و جنگ هشت ساله و بار 
عظیمی كه بر دوش كشیدند و غفلت سیاستگذاران و برنامه ریزان آن را بررسی كند و دوم اینكه سعی دارد با بررسی 
تغییر ژرف و گسترده نمای روشنی از دگرگونیهای اجتماعی برآمده از جنگ، برای درک مدیران از این پدیده ها برای 
سیاستگذاری، برنامه‌ریزی و قانون گذاری ارائه شود. بر این اساس قوانین حمایتی در این حوزه مورد توجه قرار می 
گیرد تا تبعیضهای علیه زنان شناسایی و برطرف کردن آن صورت گیرد. به طور ویژه در این پژوهش سعی می شود 
دگرگونی های گسترده ای را که جنگ ایران و عراق، در نقش ها، کنش ها و هویت زنان ایرانی باقی گذاشته، بررسی 
شود. ما بر هدف دوم خود تاكید بیشتری داریم، اما ریشه های مسئله دوم را در مسئله اول می جوییم. از نگاه ما 
شناخت پدیده های اجتماعی در کنترل آنها یاری می رساند و این امکان را فراهم می آورد که ساختارهای جدید، 
مبهم و نادیده که منشا رفتار و کنش اجتماعی افراد در زندگی روزمره است، در کانون توجه قرار گرفته و شناخته 
شوند. در این طرح با تمرکز بر واقعیت‌های موجود و با شناخت ساختارهای تغییر یافته در جامعه به شدت در حال 
دگرگونی ایران، با بهره گیری از روش علمی به بررسی این دگرگونی‌ها می‌پردازیم. این نگاه به موضوعات و سیاست 
گذاری ها می تواند نوعی مشروعیت علمی را هم برای سیاستگذاران به همراه داشته باشد و هم پژوهشگران را به 
بررسی عملی امور جامعه، به جای باقی ماندن در ساختارهای آکادمیک موجود ترغیب سازد. مشروعیتی که می‌تواند 

شکاف میان سیاستگذاران و جامعه علمی را دریك سوی شکاف و مردم را در سمت دیگر ترمیم کند.
به عبارتی پژوهشگران علوم سیاسی باید با تحلیل علمی و عملی مسائل جامعه به طور عینی، توصیه هایی را برای 
سیاستمداران ارائه کنند و آنان را در انتخاب چه باید کرد، یاری رسانند. در مسئله جنگ نیز باید پیوند یادشده، میان 
سیاستمداران و پژوهشگران حوزه‌های علمی متفاوت علوم انسانی مانند جامعه شناسی، انسان شناسی، علوم سیاسی، 
اقتصاد و مانند آن به وجود آید. این تغییر روش در مورد مسائل باقی مانده از هشت سال جنگ، در درون خود بسیاری 

از متغیرهای جامعه شناسی را باز شناسی و با توجه به ساخت اجتماعی و فرهنگی، راه‌کار پیشنهاد میك‌ند.

1-4- گفتگوهای بین نسلی: خاطرات جنگ در روزگار صلح
زمان انجام: سال 1400

مجری: دكتر سیده صدیقه مرتضوی
ارزشها، اصول و جهان  انقلاب در خصوص  اول و دوم  برای پیوند و تعامل نسل  ایجاد زمینه  با هدف  این طرح 
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بینی )نسلی که در عصر فداکاریها زیسته( ترویج فرهنگ گفتگومدار، ترویج فرهنگ ایثار، گذشت، فداکاری، بررسی 
چالش‌های بین نسلی و راه‌کارهای مناسب جهت برون رفت از آنها، بررسی تجارب زیسته زنان و مردان ایثارگر جهت 
ایجاد همزیستی مسالمت آمیز نسله ، بررسی سبک زندگی و اصول اخلاقی شهدا، جانبازان و آزادگان و امکان چگونگی 
کاربست آنها در عصر حاضر، بررسی راه‌کارهای مناسب در جهت پیوند نسل معاصر با ایثارگران )شهدا، جانبازان و 
ایثارگران( و بستر سازی محیط گفتگو و تبادل اندیشه بین نسل ایثارگران برای تعریف الگوهای ماندگار و توسعه و 

ترویج فرهنگ ایثار در دست انجام می باشد.
روش کلی اجرای طرح به این صورت است که بعد از مطالعات مقدماتی از بانکهای اطلاعاتی موجود، جمعیت آماری 
اولیه انتخاب می شود. سپس مصاحبه‌های اولیه برای گزینش افراد علاقه مند انجام می گردد. بعد از گزینش جمعیت 
آماری نهایی، نشستها به صورت مجازی بر روی پلتفرم اسکایپ برگزار می گردد. محتوای نشستها مکتوب شده و 
داده‌های استخراجی در اختیار اساتید حوزه های مختلف قرار می گیرد تا بر روی آنها تحلیل ثانویه از چشم اندازهای 
پیشنهادی انجام گردد. تحلیلهای ثانویه جمع آوری و ویراستاری می گردد، و به بخش تولید محتوا سپرده خواهد شد.

1-5- تدوین تاریخ شفاهی زنان فعال در دفاع مقدس، در مناطق عملیاتی غرب، جنوب و جنوب غربی 
كشور

زمان انجام: سال 1398-1400
مجری: بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس

این طرح در راستای تفاهم نامه همكاری با بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس و با هدف شناسایی زنان 
فعال در دفاع مقدس در راستای الگوسازی و ترویج فرهنگ ایثار و شهادت و جمع آوری اطلاعات و اسناد شخصی 

زنان فعال در دفاع مقدس جهت حفظ و نشر ارزش های مشاركت زنان در دفاع مقدس در دست انجام می باشد.
تدوین تاریخ شفاهی زنان فعال در دفاع مقدس، در مناطق عملیاتی غرب، جنوب و جنوب غربی، از طریق شناسایی 
زنان فعال در مناطق عملیاتی 5 استان کردستان، ایلام، آذربایجان غربی، کرمانشاه و خوزستان و انجام مصاحبه با 
361 نفر از زنان شناسایی شده، در مجموع به مدت 1440 ساعت و پیاده سازی مصاحبه های انجام شده و داده کاوی 
اطلاعات بدست آمده براساس وقایع صورت گرفته در دفاع مقدس با ارجاع به نظر نخبگان و متخصصان این عرصه و 

تدوین تاریخ شفاهی با همكاری سازمان نشر آثار و ارزش های مشاركت زنان در دفاع مقدس می باشد.
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2 حمایت از انتشار و توزیع كتاب
2-1-  جایگاه زن در اندیشه امام خمینی)ره(

اندیشه  از تدوین، نشر و توزیع كتاب جایگاه زن در  حمایت 
با  مذکور  کتاب  محتوای  از  مسابقه  برگزاری  و  خمینی)ره(  امام 

هدف تشویق مطالعه این کتاب در میان زنان و دختران کشور

از  هشتم  دفتر  خمینی)س(«  امام  اندیشه  در  زن  »جایگاه  کتاب 
امام  آثار  نشر  و  تنظیم  مؤسسه  توسط  که  است  تبیانها  موضوعی  آثار 
خمینی)س( استخراج و تنظیم شده است. حضرت امام )ره(، که خود از 
نزدیک برداشتهای متحجّرانه از جایگاه زن به عنوان »ضعیفه« و عیال 
محبوس در اندرونی را شاهد بود، و از سوی دیگر، با تیزبینی خاص خود، 
نقش زن فریبا و ملعبه شاه و استعمار در ابتذال و فساد و از خودبیگانگی 
و خودباختگی جوامع مسلمان را به خوبی حس کرده بود، با سود جستن 
از کوثر زلال معارف اسلام ناب محمّدی و تعمّق و تأمّل مجتهدانه در 
از موضع  اطهار علیهمالسلام  ائمّه  تعالیم  نبوی و  میراث گرانقدر سنّت 
از نقش و  مرجع تقلیدی روشن ضمیر و مبارز به چنان درک درستی 
مسئولیت زن دست یافت که تجلّی و بروز آن را در احیای هویتّ زن 

مسلمان در انقلاب اسلامی شاهدیم.
راهگشای حضرت  فتاوای  و  فرمایشها، مواضع روشنگر  سیره عملی، 
دین  محکمات  و  اصول  به  تام  وفاداری  ضمن  که  زن،  درباره  امام)ره( 
راهنمای  می‌توانند  شده‌اند،  بیان  شرعی  مسلّم  حقوق  چارچوب  در  و 
که  آنان  اندیشند.  می  زن  حقیقی  جایگاه  به  که  باشند  نسلی  عملی 
از  بسیاری  در  متأسفانه  که  سنّتی،  منزلتی‌های  بی  و  محدودیت‌ها  از 
کشورهای مدعی اسلام به نام »شرع« بر زن اعمال می شود، بی زارند 
و در عین حال، مواضع افراطی مدعیان حقوق زن، که با ادعای موهوم 
»تساوی حقوق«، حتی تمایزهای طبیعی و فطری را نیز انکار نموده و 
عملًا در مسیر اضمحلال خانواده و کانون‌های معنویت و اخلاق گام برمی 
دارند، روح حقیقت طلبشان را ناکام می گذارد، با مراجعه به این اثر، با 
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2-2- ”فاطمه، فاطمه است“
دکتر  اثر  است“  فاطمه  ”فاطمه،  كتاب  توزیع  و  نشر  از  حمایت 
آشنایی دختران  برای  کتابخوانی  برگزاری مسابقه  و  علی شریعتی 
و  آنان  دینی  هویت  تقویت  زهرا)س(و  حضرت  سیره  با  جوانان  و 
حمایت از تولید 15 كلیپ تصویری گفتاری از كتاب »فاطمه فاطمه 

است«. 
درک  برای  است«،  فاطمه  »فاطمه  کتاب  کامل  متن  از  بخشی 

بهتر مقام حضرت فاطمه)س(:
توان  این گویاترین عبارتی ست که می  فاطمه است«  »فاطمه 
برای توصیف یک فرا قهرمان زن به کار برد در عین حال مبهم است 
چرا که فاطمه بودن یک خاصیت منحصر به فرد است. اما وقتی این 
می  دیگر  رنگی  مادران  و  زنان  تمام  روح  شود  شناسانده  خاصیت 
گیرد. رنگ انسانیت، حق جویی، مهر و همه خوبی‌هایی که می‌توان 
در وجود اشرف مخلوفات الهی یافت. فاطمه این چنین زیست و این 
چنین مرد و پس از مرگش زندگی دیگری را در تاریخ آغاز کرد. 
در چهره همه ستمدیدگان که بعدها در تاریخ اسلام بسیار شدند 
همه  و  شدگان  پایمال  شدگان،  غصب  بود.  پیدا  فاطمه  از  هاله‌ای 
قربانیان زور و فریب، نام فاطمه را شعار خویش داشتند. یاد فاطمه، 
و  بی‌رحم  تازیانه‌های  زیر  در  و  می‌یافت  پرورش  قرون،  توالی  در 
خونین خلافت‌های جور و حکومت‌های بیداد و غصب، رشد می‌یافت 

و همه دلهای مجروح را لبریز می‌ساخت.
توده‌های  و  مسلمان  ملت‌های  تاریخ  در  جا  همه  که  است  این 
خواهی  حق  و  آزادی  الهام  منبع  فاطمه  اسلامی،  امت  در  محروم 
و عدالت طلبی و مبارزه با ستم و قساوت و تبعیض بوده است. از 
زن  یک  فاطمه  است،  دشوار  بسیار  گفتن  فاطمه سخن  شخصیت 
بود، آنچنان که اسلام می‌خواهد که زن باشد. »تصویر سیمای« او 

اندیشه مردی از سلاله زهرای مرضیه علیهاالسلام مواجه خواهند شد که در منظر وی، زن مربیّ انسان و مظهر تحقق 
آمال بشر است و از دامن وی مرد به معراج میرود، تا آنجا که می‌فرماید: اگر زنان شجاع و انسان ساز از ملت‌ها گرفته 

شوند، ملتها به شکست و انحطاط کشیده می شوند.
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را پیامبر، خود رسم کرده بود واو را در کوره‌های سختی و فقر و مبارزه و آموزش های عمیق و شگفت انسانی خویش 
پرورده و ناب ساخته بود.

وی در همه ابعاد گوناگون »زن بودن« نمونه شده بود. مظهر یک »دختر«، در برابر پدرش. مظهر یک »همسر«، 
در برابر شویش. مظهر یک »مادر« ، در برابر فرزندانش. مظهر یک »زن مبارز و مسئول«، در برابر زمانش و سرنوشت 
جامعه‌اش. وی خود یک »امام« است. یعنی یک نمونه مثالی، یک تیپ ایده آل برای، یک »اسُوه« یک »شاهد« برای 

هر زنی که می‌خواهد »شدن خویش« را خود انتخاب کند.

2-3- كتاب ”آسیب شناسی حجاب“ 
اثر  ”آسیب شناسی حجاب“  توزیع كتاب  و  نشر  از  حمایت 
دكتر مهدی مهریزی و برگزاری مسابقه کتابخوانی برای آشنایی 

جوانان با موضوع عفاف و حجاب. 
ها  پرسش  امروزه  نویسد:  می  كتاب  مقدمه  در  نویسنده 
آن  از  نیز  و حجاب  است  فزونی  به  رو  دینی  زمینه مسائل  در 
مستثنی نیست. مسئله پوشش از زوایای متعدد و دیدگاه علوم 
مع  است.  شده  نقادی  و  گرفته  قرار  کاو  و  کند  مورد  امروزی 
الاسف نوشته ای که این پرسش ها را از همان زاویه و نگرش 
شهید  نوشته  "مسئله حجاب"  از  نیست.  دست  در  دهد  پاسخ 
مطهری که بگذریم غالب کتب و نوشته ها، حجاب را از جنبه 
های اخلاقی و فقهی مورد تحقیق قرار داده است. با اینکه این 
موضوع به جز ابعاد اخلاقی و فقهی، دارای بعد کلامی است و 
شبهات برون دینی را نمی توان با پاسخ های اخلاقی و فقهی 
پاسخ گفت. بلکه هر شبه ای پاسخی از سنخ خود را می طلبد. 
میان  در  دینی  حجاب  پیرامون  که  است  سال  یکصد  از  بیش 

منتقدان بحث و گفتگو است.
در این گفتار نویسنده برآن است تا مسئله "حجاب و پوشش" 
را که از مسلّمات شریعت اسلامی است، آسیب شناسی کرده، 
ایرادها و اشکال هایی را که زاویه های گوناگون بر آن وارد آمده، 

در یک سازمان منطقی، مورد تامل و نقد قرار دهد.
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2-4- كتاب ”فرهنگ برهنگی و برهنگی فرهنگی“
برهنگی  و  برهنگی  توزیع كتاب ”فرهنگ  و  از نشر  حمایت 
فرهنگی“ اثر دكتر حدادعادل و برگزاری مسابقه کتابخوانی برای 

آشنایی جوانان با موضوع عفاف و پوشش.
نویسنده در مقدمه لباس پوشیدن را از دیدگاههای مختلفی 
چون روانشناسی، اخلاق، اقتصاد، جامعه شناسی، مذهب، قانون 
اصلی  »منشا  نویسد:  می  و  داند  می  مطالعه  قابل  وجغرافیا 
پیدایش لباس نیاز به محفوظ ماندن، عفیف ماندن و زیبابودن 
همه  این  توانیم  می  که  کنیم  تصور  اگر  است  امااشتباه  است، 
اختلاف و تنوع راکه در لباس افراد در جوامع و دورانهای مختلف 
دیده می شود، تنها با درنظر گرفتن این سه اصل توجیه کنیم. 
عوامل  سایر  با  لباس  رابطه  طول  رادر  لباس  و  فرهنگ  رابطه 
اجتماعی، اقلیمی، اقتصادی وتاریخی می دانیم نه در عرض آن، 
تاثیر فرهنگ را بر لباس مهم تر و کلی تر  به عبارت دیگر ما 
از آن می دانیم که از آن در ردیف سایرتاثیرها گفتگو کنیم و 
معتقدیم همه تغییراتی که در لباس ازناحیه عواملی داخلی غیر 
از فرهنگ ، ایجاد می شود، تابع رابطه لباس و فرهنگ و محاط 

در چارچوب محدودیتهای فرهنگی است«

2-5- حمایت از مطالعه و تحقیق جهت تدوین محتوا و نگارش روایت داستانی تاریخی از زندگی نامه 
حضرت خدیجه)س( 

حمایت از نشر و توزیع كتاب ”بانوی اول“ اثر دكتر سیدمحمدتقی موحد ابطحی و برگزاری مسابقه کتابخوانی برای 
آشنایی جوانان از زندگانی ام‌المؤمنین حضرت خدیجه )س( 
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پرداختن به شخصیت بانوی اول اسلام در این كتاب، از این جهت بوده كه ایشان با اندیشه، انتخاب و رفتار ممتاز 
خود، جان های شیفته را به سوی خویش خوانده و می تواند چون الماسی بر پیشانی تاریخ بدرخشد. 

آنچه در این نگارش جدید از زندگی بانوی اول اسلام، اهمیت دارد، زاویه درك نگاه متفاوت در بیان واقعیت های 
تاریخی و فراهم كردن امكان درك همه جانبه از زندگی حضرت خدیجه)س( برای آیندگان است. در این كتاب تلاش 
شده؛ فاصله ذهنی و روحی مخاطب با بانوی اول اسلام كم گردد و شخصیت آسمانی آن حضرت به گونه ای معرفی 

شود كه بتواند به عنوان الگوی رفتاری دست یافتنی، برای انسان زمینی امروز قابل استفاده باشد.
كتاب حاضر به استناد روایت های تاریخی، جهات متعددی از زندگی و شخصیت خدیجه كبری)س( را ترسیم 

می كند و با تنوع روایات از زندگی آن حضرت، سعی دارد تصویری جامع و چندبعدی از شخصیت ایشان ارائه دهد.
پرداختن به ابعاد شخصیتی بانوی اول اسلام، مورد توافق و احترام همه فرق اسلامی است و این امر می تواند به 

وحدت و همدلی امت اسلامی كمك كند.
به منظور شناساندن و امکان درک همۀ جانبۀ شخصیت متعالی و آسمانی بانوی اول حضرت خدیجه)س(، به‌گونه‌ای 
که به‌عنوان یک الگوی رفتاری دست‌یافتنی در ابعاد مختلف زندگی و در جایگاه یک زن خودساخته، مستقل، فعال 
اقتصادی و اجتماعی موفق و نمونۀ بارز انسانیت، برای انسان زمینی قابل استفاده باشد؛ مسابقۀ آموزشی‌فرهنگی با 
محوریت کتاب »بانوی اول، روایتی تاریخی ـ داستانی از زندگانی ام‌المؤمنین حضرت خدیجه)س(« برگزار می شود. 

با  مجازی  نشستی  برگزاری  به  اقدام  معاونت  این  همچنین 
با موضوع بررسی جایگاه حضرت  معرفی کتاب »بانوی اول« و 
و  فرهنگ  سازمان  همکاری  با  اسلام،  جهان  در  خدیجه)س( 

ارتباطات اسلامی و رایزنی فرهنگی ایران در لبنان، نمود.
در این نشست مجازی که با حضور پژوهشگرانی از کشورهای 
امور بین‌الملل معاونت  لبنان برگزار شد، مدیر  مختلف به ویژه 
از وظایفی که  امور زنان و خانواده نهاد ریاست جمهوری یکی 
الگوهای واقعی و محقق شده  بر عهده همه ما است را معرفی 
جهان اسلام نه تنها در کشورهای اسلامی، بلکه در همه جهان 
و  کلیشه‌ها  رفع  در  مهمی  گام  اقدام  این  فرمودند:  و  دانست 
پیش‌داوری‌هایی است که در خصوص وضعیت زنان و نوع نگاه 

به زنان در جهان اسلام وجود دارد
همچنین رئیس اداره ارتباطات فرهنگی بین‌المللی زنان بیان 
نمودند: زنان مسلمان اکنون در دوگانه فرهنگ سنتی و مدرن 
قرار گرفته‌اند که برای گذر از این دوگانه به معرفی الگوهای زنان 
برتر جهان اسلام که رفتار آنها مورد تأیید پیامبر)ص( بوده، نیاز 
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است و لازم است در کنار توجه به وظایف و مسئولیت‌های زنان در خانواده، به مسئولیت دینی و تمدنی زن به عنوان 
وجودی تعالی بخش توجه شود. همچنان که بعد از پیروزی انقلاب بانوان اسلامی با حفظ ارزش‌های دینی در تمام 

عرصه‌های فرهنگی، اجتماعی و سیاسی تأثیر داشته و به بازآفرینی شخصیت زن مسلمان پرداخته‌اند.

3 حمایت از فعالیت های فرهنگی 
3-1- فراخوان فیلم نامه و سفارش فیلم زندگی بانوی قرآن پروژه )طاهره صفارزاده( 

ایده  و  طرح  »مسابقه  خانواده  و  زنان  امور  در  جمهوری  ریاست  معاونت 
حمایت  منظور  به  را  صفارزاده«  طاهره  زندگی‌نامه  اساس  بر  فیلمنامه‌نویسی 
با  آشنایی  با هدف  دانشگاهی کشور  و  دانشجو  و مستندسازان  ایده‌پردازان  از 
زندگی شاعر، مترجم و نویسنده معاصر دکتر »طاهره صفارزاده« و با همکاری 
انجمن آثار و مفاخر فرهنگی، معاونت فرهنگی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری 

و روزنامه اطلاعات برگزار نمود.
طاهره  دکتر  مرحومه  فرهنگی  و  علمی  خدمات  و  »زندگی‌نامه  کتاب 
صفارزاده« از انتشارات انجمن آثار و مفاخر فرهنگی، به عنوان مرجع پیشنهاد 

شد.
همچنین معاونت ریاست جمهوری در امور زنان و خانواده، موشن گرافیک 

»طنین طاهره« را جهت پاسداشت این بانوی توانمند منتشر نمود.
مختصری از متن موشن گرافیك منتشر شده به شرح ذیل می باشد:

صفارزاده نمونه زنان تحول خواه در روزگار معاصر و اولین زن نوگرای مذهبی 
ایران در عرصه شعر و ادبیات بود که اشعارش با قرآن پیوندی عمیق داشت. او 
که مترجم قرآن به دو زبان انگلیسی و فارسی بود، در سال ۸۰ عنوان »خادم 

القرآن« را کسب کرد.
المللی  بین  برگزیده جشنواره  بانوی تلاشگر در سال ۸۵ عنوان شاعر  این 
شعر فجر را به خود اختصاص داد و هم زمان از سوی سازمان نویسندگان آفریقا 
و آسیا در روز جهانی زن به عنوان شاعر مبارز و بانوی برگزیده جهان اسلام 
معرفی شد. یکی از مهم‌ترین ویژگی های صفارزاده در ترجمه قرآن، کوشش 
برای احصاء ترجمه های متفاوت از یک کلمه واحد در آیات گوناگون با توجه به 

مفهوم هر آیه است. این بانوی قرآن پژوه در۴ آبان ۸۷ درگذشت.
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زندگی  از  مستندی  تدوین  و  تولید  طراحی،   -2-3
بانوگرجی با عنوان »بانوی معنا«

این طرح با هدف: طراحی، تولید و تدوین مستندی از زندگی 
بانوگرجی به منظور معرفی زنان فرهیخته در عرصه دین، جهت 

الگوسازی برای زنان و جوانان جامعه تولید شده است.
استاد منیر گرجی مفسر قرآن و تنها زن عضو مجلس خبرگان 
قانون اساسی و از جمله زنان برگزیده و اسوه ای است كه در 
و صاحب  فعال  و سیاسی  اجتماعی  قرآنی،  حوزه های مختلف 
نظر بوده و در تربیت نسل زنان انقلابی نقش به سزایی داشته 

است.
همگان  برای  استفاده  قابل  هاشور  سایت  روی  بر  فیلم‌  این 

است.

3-3- گفت‎وگو با حافظ و مدرس قرآن / به مناسبت 
میلاد حضرت فاطمه معصومه )س(
خوشحال و راضی، در مسیر نور

18 ‌سالگی، در روال معمول زندگی سنِ سرِ کلاس نشستن 
و یادگرفتن است؛ »فاطمه علی‎آبادی« دختر دهه هفتادی اهل 
مشهد در این سن ‎و سال اما نه پشت میزو صندلی که در جایگاه 
استان  در  قرآن  استاد  کم‎سن‎ترین  فاطمه،  دارد.  قرار  استادی 
شاگردهای  جاافتاده،  معلم  یک  باوقار  و  است  رضوی  خراسان 

کوچک و بزرگش را به نور قرآن مزین می‌کند.
قصه فاطمه از زبان خودش: خواهر بزرگم، کل قرآن را حفظ 
کرده‎بود. آن‎قدر برایم از خوبی‎های حفظ قرآن گفت که منِ ۱۳ 
ساله تصمیم گرفتم یک‎سالی از مدرسه مرخصی بگیرم و حافظ 
شوم. همه وقتم، وقف قرآن شده ‎بود؛ صبح تا ظهر سر کلاس 
می‎رفتم و بعدازظهر تا شبم به تمرین و مرور قرآن می‎گذشت. 
یک‎سال، هر روز و به‎صورت فشرده تمرین کردن، از بیرون سخت 
به‎نظر می‎رسد اما من فقط شیرینی و لذت تجربه کردم. بعد از 
حفظ، در آزمون سازمان تبلیغات اسلامی شرکت کردم و مدرک 
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لیسانس علوم قرآنی‎ام را گرفتم. بعد از آن تدریس شروع شد. افتاده‎بودم در مسیر روشنی که بیرون رفتن از آن، سخت 
و ناممکن بود. حالا چند سالی می‎شود که مربی حفظ و روخوانی و تجوید قرآن هستم. شاگردهایم از دختربچه‎های 
هفت‌ساله هستند تا خانم‎های ۵۰ ساله. با هم حفظ دسته‎جمعی کار می‎کنیم. خوبی‎اش این است که حفظ سن‎وسال 
ندارد، هرکسی از پسش برمی‎آید حالا یکی زودتر و آسان‎تر، یکی سخت‎تر و دیرتر. اگر سر کلاس حس کنم کار برای 
بعضی‎ها سخت شده و انگیزه‎شان افت کرده، از روایات ائمه معصومین)ع( درباره حفظ قرآن برایشان می‎گویم؛ شنیدن 
آثار و برکات حفظ، انگیزه و انرژی‎شان را تجدید می‎کند. کسانی را هم که خیلی قرآن نمی‎دانند، یعنی حتی روخوانی 
و روان‎خوانی بلد نیستند، با قصه و حکایت آرام‎آرام با قرآن آشنا می‎کنم بعد می‎رویم سراغ حفظ. شاید بعضی‎ها معلمِ 
کم‎سن‎تر از خودشان را جدی نگیرند، در کلاس‎های من اما این‎طور نیست؛ خانم‎ها سر کلاس من، همان‎قدر جدی 
هستند و احترام قائل‎اند که دربرابر یک استاد بزرگ سال. آن‎ها همان چیزی را درک می‎کنند که من چندسال پیش 
موقع شروع حفظ تجربه کردم و تا همیشه همراهم است؛ برکت قرآن در زندگی. پیامبر اکرم)ص( فرمودند: »قرآن را 
بخوانید و حفظ کنید چراکه خداوند قلبی را که قرآن در آن جای گرفته، عذاب نمی‎کند«. نجات از عذاب، داشتن حق 
شفاعت، بهره‎مندی از عقل و درامان بودن از بلا فقط تعدادی از آثار همراهی با قرآن است. همچنین می‌‎گویند درجات 
بهشت به تعداد آیات قرآن است و کسی که قرآن را حفظ کند، در بالاترین درجات بهشت جای دارد. من هرکسی را 

که خیلی دوست‎ داشته‎باشم به حفظ قرآن ترغیب می‎کنم.
در خانواده به تو به‎عنوان یک دختر چه چیزی یاد داده‌اند؟ بهترین چیز؛ مأنوس بودن با قرآن را به من آموخته اند 
.من هم اگر روزی دختری داشته‎باشم دلم می‎خواهد دستش را توی دست قرآن بگذارم و به‎وسیله قرآن بیمه‎اش کنم.

تولید  و  تهیه  از  حمایت   -4-3
پادكست های قرآنی

این طرح با هدف تولید آثار ارزشمند 
در حوزه زنان و خانواده برگرفته از آیات 
قرآنی و نشر آن در جامعه، زمینه سازی 
در  قرآنی  های  آموزه  گسترش  برای 
زندگی فردی و اجتماعی و ترویج فرهنگ 
تولید  با  دینی  باورهای  تعمیق  و  قرآنی 
60 پادكست قرآنی 2 دقیقه ای برگرفته 
از آیات قرآنی با موضوعات جنسیت، زنان 
و خانواده با همكاری جهاد دانشگاهی به 

انجام رسیده است. 
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جدول آیات قرآنی

شماره سورهردیف
آیهآیه

سوره 1
آیه 71توبه

وَالمُْؤْمِنُونَ وَالمُْؤْمِنَاتُ بعَْضُهُمْ أوَْلیَِاءُ بعَْضٍ ۚ یأَْمُرُونَ باِلمَْعْرُوفِ وَینَْهَوْنَ عَنِ المُْنْكَرِ 
كَاةَ وَیطُِیعُونَ الَلّ وَرَسُولهَُ ۚ أوُلَٰئكَِ سَیَرْحَمُهُمُ الَلّ ۗ إنَِّ الَلّ  لَةَ وَیؤُْتوُنَ الزَّ وَیقُِیمُونَ الصَّ

عَزِیزٌ حَكِیمٌ

سوره 2
وَعَدَ الَلّ المُْؤْمِنِینَ وَالمُْؤْمِنَاتِ جَنَّاتٍ تجَْرِی مِنْ تحَْتِهَا الْنَهَْارُ خَالدِِینَ فیِهَا آیه 72توبه

اتِ عَدْنٍ ۚ وَرِضْوَانٌ مِنَ الَلّ أكَْبَرُ ۚ ذَٰلكَِ هُوَ الفَْوْزُ العَْظِیمُ بَةً فیِ جَنَّ وَمَسَاكِنَ طَیِّ

سوره 3
وَالذَِّینَ یؤُْذُونَ المُْؤْمِنِینَ وَالمُْؤْمِنَاتِ بغَِیْرِ مَا اكْتَسَبُوا فَقَدِ احْتَمَلُوا بهُْتَاناً وَإثِمًْا مُبِینًاآیه 58احزاب

سوره 4
لوَْلَ إذِْ سَمِعْتُمُوهُ ظَنَّ المُْؤْمِنُونَ وَالمُْؤْمِنَاتُ بأَِنفُْسِهِمْ خَیْرًا وَقَالوُا هَٰذَا إفِْكٌ مُبِینٌآیه 12نور

سوره 5
یوَْمَ ترََى المُْؤْمِنِینَ وَالمُْؤْمِنَاتِ یسَْعَىٰ نوُرُهُمْ بیَْنَ أیَدِْیهِمْ وَبأَِیمَْانهِِمْ بشُْرَاكُمُ الیَْوْمَ آیه 12حدید

جَنَّاتٌ تجَْرِی مِنْ تحَْتِهَا الْنَهَْارُ خَالدِِینَ فیِهَا ۚ ذَٰلكَِ هُوَ الفَْوْزُ العَْظِیمُ

سوره 6
آیه 35احزاب

ادِقیِنَ  إنَِّ المُْسْلمِِینَ وَالمُْسْلمَِاتِ وَالمُْؤْمِنِینَ وَالمُْؤْمِنَاتِ وَالقَْانتِِینَ وَالقَْانتَِاتِ وَالصَّ
قَاتِ  قیِنَ وَالمُْتَصَدِّ ابرَِاتِ وَالخَْاشِعِینَ وَالخَْاشِعَاتِ وَالمُْتَصَدِّ ابرِِینَ وَالصَّ ادِقَاتِ وَالصَّ وَالصَّ

اكِرَاتِ  اكِرِینَ الَلّ كَثِیرًا وَالذَّ ائمَِاتِ وَالحَْافظِِینَ فُرُوجَهُمْ وَالحَْافظَِاتِ وَالذَّ ائمِِینَ وَالصَّ وَالصَّ
أعََدَّ الَلّ لهَُمْ مَغْفِرَةً وَأجَْرًا عَظِیمًا

سوره 7
رَبِّ اغْفِرْ لیِ وَلوَِالدَِیَّ وَلمَِنْ دَخَلَ بیَْتِیَ مُؤْمِنًا وَللِمُْؤْمِنِینَ وَالمُْؤْمِنَاتِ وَلَ تزَِدِ آیه 28نوح

المِِینَ إلَِّ تبََارًا الظَّ

سوره 8
وَضَرَبَ الَلّ مَثَلً للَِّذِینَ آمَنُوا امْرَأتََ فرِْعَوْنَ إذِْ قَالتَْ رَبِّ ابنِْ لیِ عِنْدَكَ بیَْتًا فیِ آیه 11تحریم

المِِینَ نِی مِنَ القَْوْمِ الظَّ نِی مِنْ فرِْعَوْنَ وَعَمَلهِِ وَنجَِّ ةِ وَنجَِّ الجَْنَّ

9
سوره 
آل 

عمران

آیه 42 
و 43

رَکِ وَ اصْطَفاکِ عَلى نسِاءِ  و إذِْ قالتَِ المَْلائکَِةُ یا مَرْیمَُ إنَِّ الّل اصْطَفاکِ وَ طَهَّ
ِّکِ وَ اسْجُدی وَ ارْکَعی مَعَ الرّاکِعینَ العْالمَینَ یا مَرْیمَُ اقْنُتی لرَِب

سوره 10
وَأوَْحَیْنَا إلِىَٰ أمُِّ مُوسَىٰ أنَْ أرَْضِعِیهِ ۖ فَإذَِا خِفْتِ عَلیَْهِ فَأَلقِْیهِ فیِ الیَْمِّ وَلَ تخََافیِ وَلَ آیه 7قصص

وهُ إلِیَْكِ وَجَاعِلُوهُ مِنَ المُْرْسَلیِنَ تحَْزَنیِ ۖ إنِاَّ رَادُّ
ات
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شماره سورهردیف
آیهآیه

سوره 11
نیَْا وَالْخِرَةِ وَلهَُمْ آیه 23نور إنَِّ الذَِّینَ یرَْمُونَ المُْحْصَنَاتِ الغَْافلَِتِ المُْؤْمِنَاتِ لعُِنُوا فیِ الدُّ

عَذَابٌ عَظِیمٌ

سوره 12
بقره

آیه 
231

حُوهُنَّ بمَِعْرُوفٍ ۚ وَلَ  سَاءَ فَبَلغَْنَ أجََلهَُنَّ فَأَمْسِكُوهُنَّ بمَِعْرُوفٍ أوَْ سَرِّ وَإذَِا طَلَّقْتُمُ النِّ
خِذُوا آیاَتِ الَلّ هُزُوًا  تمُْسِكُوهُنَّ ضِرَارًا لتَِعْتَدُوا ۚ وَمَنْ یفَْعَلْ ذَٰلكَِ فَقَدْ ظَلمََ نفَْسَهُ ۚ وَلَ تتََّ
ۚ وَاذْكُرُوا نعِْمَتَ الَلّ عَلیَْكُمْ وَمَا أنَزَْلَ عَلیَْكُمْ مِنَ الكِْتَابِ وَالحِْكْمَةِ یعَِظُكُمْ بهِِ ۚ وَاتقَُّوا الَلّ 

وَاعْلمَُوا أنََّ الَلّ بكُِلِّ شَیْءٍ عَلیِمٌ

سوره 13
بِیُّ قُلْ لِزَْوَاجِكَ وَبنََاتكَِ وَنسَِاءِ المُْؤْمِنِینَ یدُْنیِنَ عَلیَْهِنَّ مِنْ جَلَبیِبِهِنَّ ۚ آیه 59احزاب یاَ أیَهَُّا النَّ

ذَٰلكَِ أدَْنىَٰ أنَْ یعُْرَفْنَ فَلَ یؤُْذَینَْ ۗ وَكَانَ الَلّ غَفُورًا رَحِیمًا

سوره 14
آیه 1نسا

یاَ أیَهَُّا النَّاسُ اتقَُّوا رَبكَُّمُ الذَِّی خَلقََكُمْ مِنْ نفَْسٍ وَاحِدَةٍ وَخَلقََ مِنْهَا زَوْجَهَا وَبثََّ 
مِنْهُمَا رِجَالً كَثِیرًا وَنسَِاءً ۚ وَاتقَُّوا الَلّ الذَِّی تسََاءَلوُنَ بهِِ وَالْرَْحَامَ ۚ إنَِّ الَلّ كَانَ عَلیَْكُمْ 

رَقیِبًا

سوره 15
نسا

آیات 
19 تا 

21

سَاءَ كَرْهًا ۖ وَلَ تعَْضُلُوهُنَّ لتَِذْهَبُوا ببَِعْضِ  یاَ أیَهَُّا الذَِّینَ آمَنُوا لَ یحَِلُّ لكَُمْ أنَْ ترَِثوُا النِّ
نَةٍ ۚ وَعَاشِرُوهُنَّ باِلمَْعْرُوفِ ۚ فَإنِْ كَرِهْتُمُوهُنَّ  مَا آتیَْتُمُوهُنَّ إلَِّ أنَْ یأَْتیِنَ بفَِاحِشَةٍ مُبَیِّ

فَعَسَىٰ أنَْ تكَْرَهُوا شَیْئًا وَیَ جْعَلَ الَلّ فیِهِ خَیْرًا كَثِیرًا / وَإنِْ أرََدْتمُُ اسْتِبْدَالَ زَوْجٍ مَكَانَ 
زَوْجٍ وَآتیَْتُمْ إحِْدَاهُنَّ قنِْطَارًا فَلَ تأَْخُذُوا مِنْهُ شَیْئًا ۚ أتَأَْخُذُونهَُ بهُْتَاناً وَإثِمًْا مُبِینًا / وَكَیْفَ 

تأَْخُذُونهَُ وَقَدْ أفَْضَىٰ بعَْضُكُمْ إلِىَٰ بعَْضٍ وَأخََذْنَ مِنْكُمْ مِیثَاقًا غَلیِظًا

سوره 16
بقره

آیه 
233

ضَاعَةَ ۚ وَعَلىَ  وَالوَْالدَِاتُ یرُْضِعْنَ أوَْلَدَهُنَّ حَوْلیَْنِ كَامِلیَْنِ ۖ لمَِنْ أرََادَ أنَْ یتُِمَّ الرَّ
المَْوْلوُدِ لهَُ رِزْقُهُنَّ وَكِسْوَتهُُنَّ باِلمَْعْرُوفِ ۚ لَ تكَُلَّفُ نفَْسٌ إلَِّ وُسْعَهَا ۚ لَ تضَُارَّ وَالدَِةٌ بوَِلدَِهَا 
وَلَ مَوْلوُدٌ لهَُ بوَِلدَِهِ ۚ وَعَلىَ الوَْارِثِ مِثْلُ ذَٰلكَِ ۗ فَإنِْ أرََادَا فصَِالً عَنْ ترََاضٍ مِنْهُمَا وَتشََاوُرٍ 
فَلَ جُنَاحَ عَلیَْهِمَا ۗ وَإنِْ أرََدْتمُْ أنَْ تسَْتَرْضِعُوا أوَْلَدَكُمْ فَلَ جُنَاحَ عَلیَْكُمْ إذَِا سَلَّمْتُمْ مَا 

آتیَْتُمْ باِلمَْعْرُوفِ ۗ وَاتقَُّوا الَلّ وَاعْلمَُوا أنََّ الَلّ بمَِا تعَْمَلُونَ بصَِیرٌ

سوره 17
انسان

آیه 5 
تا 9

إنَِّ الْبَرَْارَ یشَْرَبوُنَ مِنْ كَأْسٍ كَانَ مِزَاجُهَا كَافُورًا / عَیْنًا یشَْرَبُ بهَِا عِبَادُ الَلّ 
عَامَ  هُ مُسْتَطِیرًا / وَیطُْعِمُونَ الطَّ ذْرِ وَیخََافُونَ یوَْمًا كَانَ شَرُّ رُونهََا تفَْجِیرًا / یوُفُونَ باِلنَّ یفَُجِّ

هِ مِسْكِینًا وَیتَِیمًا وَأسَِیرًا / إنِمََّا نطُْعِمُكُمْ لوَِجْهِ الَلّ لَ نرُِیدُ مِنْكُمْ جَزَاءً وَلَ  عَلىَٰ حُبِّ
شُكُورًا

سوره 18
آیه 15احقاف

هُ كُرْهًا وَوَضَعَتْهُ كُرْهًا ۖ وَحَمْلُهُ وَفصَِالهُُ  یْنَا الْنِسَْانَ بوَِالدَِیهِْ إحِْسَاناً ۖ حَمَلتَْهُ أمُُّ وَوَصَّ
هُ وَبلَغََ أرَْبعَِینَ سَنَةً قَالَ رَبِّ أوَْزِعْنِی أنَْ أشَْكُرَ نعِْمَتَكَ  ثلََثوُنَ شَهْرًا ۚ حَتَّىٰ إذَِا بلَغََ أشَُدَّ
یتَِّی ۖ إنِیِّ تبُْتُ  التَِّی أنَعَْمْتَ عَلیََّ وَعَلىَٰ وَالدَِیَّ وَأنَْ أعَْمَلَ صَالحًِا ترَْضَاهُ وَأصَْلحِْ لیِ فیِ ذُرِّ

إلِیَْكَ وَإنِیِّ مِنَ المُْسْلمِِینَ
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19
سوره 
آل 

عمران

آیه 
 -42
43

رَکِ وَ اصْطَفاکِ عَلى نسِاءِ  وَ إذِْ قالتَِ المَْلائکَِةُ یا مَرْیمَُ إنَِّ الّل اصْطَفاکِ وَ طَهَّ
ِّکِ وَ اسْجُدی وَ ارْکَعی مَعَ الرّاکِعینَ العْالمَینَ یا مَرْیمَُ اقْنُتی لرَِب

سوره 20
وَعَدَ الَلّ المُْؤْمِنِینَ وَالمُْؤْمِنَاتِ جَنَّاتٍ تجَْرِی مِنْ تحَْتِهَا الْنَهَْارُ خَالدِِینَ فیِهَا آیه 72توبه

اتِ عَدْنٍ ۚ وَرِضْوَانٌ مِنَ الَلّ أكَْبَرُ ۚ ذَٰلكَِ هُوَ الفَْوْزُ العَْظِیمُ بَةً فیِ جَنَّ وَمَسَاكِنَ طَیِّ

21
سوره 
آل 

عمران
كَرُ آیه 36 ا وَضَعَتْهَا قَالتَْ رَبِّ إنِیِّ وَضَعْتُهَا أنُثَْىٰ وَالَلّ أعَْلمَُ بمَِا وَضَعَتْ وَلیَْسَ الذَّ فَلمََّ

جِیمِ یْطَانِ الرَّ یتََّهَا مِنَ الشَّ یْتُهَا مَرْیمََ وَإنِیِّ أعُِیذُهَا بكَِ وَذُرِّ كَالُْنثَْىٰ ۖ وَإنِیِّ سَمَّ

22
سوره 
آل 

عمران

آیه 
195

فَاسْتَجَابَ لهَُمْ رَبهُُّمْ أنَیِّ لَ أضُِیعُ عَمَلَ عَامِلٍ مِنْكُمْ مِنْ ذَكَرٍ أوَْ أنُثَْىٰ ۖ بعَْضُكُمْ مِنْ 
رَنَّ  بعَْضٍ ۖ فَالذَِّینَ هَاجَرُوا وَأخُْرِجُوا مِنْ دِیاَرِهِمْ وَأوُذُوا فیِ سَبِیلیِ وَقَاتلَُوا وَقُتِلُوا لَُكَفِّ

ۗ  وَالَلّ عِنْدَهُ  هُمْ جَنَّاتٍ تجَْرِی مِنْ تحَْتِهَا الْنَهَْارُ ثوََاباً مِنْ عِنْدِ الَلّ ئَاتهِِمْ وَلَُدْخِلنََّ عَنْهُمْ سَیِّ
وَابِ حُسْنُ الثَّ

سوره 23
نسا

آیه 
124

ةَ وَلَ  الحَِاتِ مِنْ ذَكَرٍ أوَْ أنُثَْىٰ وَهُوَ مُؤْمِنٌ فَأُولَٰئكَِ یدَْخُلُونَ الجَْنَّ وَمَنْ یعَْمَلْ مِنَ الصَّ
یظُْلمَُونَ نقَِیرًا

سوره 24
آیه 11حجرات

یاَ أیَهَُّا الذَِّینَ آمَنُوا لَ یسَْخَرْ قَوْمٌ مِنْ قَوْمٍ عَسَىٰ أنَْ یكَُونوُا خَیْرًا مِنْهُمْ وَلَ نسَِاءٌ مِنْ 
نسَِاءٍ عَسَىٰ أنَْ یكَُنَّ خَیْرًا مِنْهُنَّ ۖ وَلَ تلَمِْزُوا أنَفُْسَكُمْ وَلَ تنََابزَُوا باِلْلَقَْابِ ۖ بئِْسَ الِسْمُ 

المُِونَ الفُْسُوقُ بعَْدَ الْیِمَانِ ۚ وَمَنْ لمَْ یتَُبْ فَأُولَٰئكَِ هُمُ الظَّ

سوره 25
الَلّ یعَْلمَُ مَا تحَْمِلُ كُلُّ أنُثَْىٰ وَمَا تغَِیضُ الْرَْحَامُ وَمَا تزَْدَادُ ۖ وَكُلُّ شَیْءٍ عِنْدَهُ بمِِقْدَارٍآیه 8رعد

سوره 26
آیه 11فاطر

وَالَلّ خَلقََكُمْ مِنْ ترَُابٍ ثمَُّ مِنْ نطُْفَةٍ ثمَُّ جَعَلكَُمْ أزَْوَاجًا ۚ وَمَا تحَْمِلُ مِنْ أنُثَْىٰ وَلَ 
رٍ وَلَ ینُْقَصُ مِنْ عُمُرِهِ إلَِّ فیِ كِتَابٍ ۚ إنَِّ ذَٰلكَِ عَلىَ  رُ مِنْ مُعَمَّ تضََعُ إلَِّ بعِِلمِْهِ ۚ وَمَا یعَُمَّ

الَلّ یسَِیرٌ

سوره 27
ئَةً فَلَ یجُْزَىٰ إلَِّ مِثْلهََا ۖ وَمَنْ عَمِلَ صَالحًِا مِنْ ذَكَرٍ أوَْ أنُثَْىٰ وَهُوَ مُؤْمِنٌ آیه 40غافر مَنْ عَمِلَ سَیِّ

ةَ یرُْزَقُونَ فیِهَا بغَِیْرِ حِسَابٍ فَأُولَٰئكَِ یدَْخُلُونَ الجَْنَّ

سوره 28
ا ترََكَ الوَْالدَِانِ آیه 7نسا سَاءِ نصَِیبٌ مِمَّ ا ترََكَ الوَْالدَِانِ وَالْقَْرَبوُنَ وَللِنِّ جَالِ نصَِیبٌ مِمَّ للِرِّ

ا قَلَّ مِنْهُ أوَْ كَثُرَ ۚ نصَِیبًا مَفْرُوضًا وَالْقَْرَبوُنَ مِمَّ
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سوره 29
ا اكْتَسَبُوا ۖ وَللِنِّسَاءِ آیه 32نسا جَالِ نصَِیبٌ مِمَّ لَ الَلّ بهِِ بعَْضَكُمْ عَلىَٰ بعَْضٍ ۚ للِرِّ وْا مَا فَضَّ وَلَ تتََمَنَّ

ا اكْتَسَبْنَ ۚ وَاسْأَلوُا الَلّ مِنْ فَضْلهِِ ۗ إنَِّ الَلّ كَانَ بكُِلِّ شَیْءٍ عَلیِمًا نصَِیبٌ مِمَّ

سوره 30
اسرا

آیه 23 
و 24

ا یبَْلُغَنَّ عِنْدَكَ الكِْبَرَ أحََدُهُمَا  وَقَضَىٰ رَبكَُّ ألََّ تعَْبُدُوا إلَِّ إیِاَّهُ وَباِلوَْالدَِینِْ إحِْسَاناً ۚ إمَِّ
أوَْ كِلَهُمَا فَلَ تقَُلْ لهَُمَا أفٍُّ وَلَ تنَْهَرْهُمَا وَقُلْ لهَُمَا قَوْلً كَرِیمًا / وَاخْفِضْ لهَُمَا جَنَاحَ 

حْمَةِ وَقُلْ رَبِّ ارْحَمْهُمَا كَمَا رَبیََّانیِ صَغِیرًا لِّ مِنَ الرَّ الذُّ

سوره 31
آیه 6نسا

كَاحَ فَإنِْ آنسَْتُمْ مِنْهُمْ رُشْدًا فَادْفَعُوا إلِیَْهِمْ أمَْوَالهَُمْ ۖ  وَابتَْلُوا الیَْتَامَىٰ حَتَّىٰ إذَِا بلَغَُوا النِّ
ا فَلیَْسْتَعْفِفْ ۖ وَمَنْ كَانَ فَقِیرًا فَلیَْأْكُلْ  وَلَ تأَْكُلُوهَا إسِْرَافًا وَبدَِارًا أنَْ یكَْبَرُوا ۚ وَمَنْ كَانَ غَنِیًّ

باِلمَْعْرُوفِ ۚ فَإذَِا دَفَعْتُمْ إلِیَْهِمْ أمَْوَالهَُمْ فَأَشْهِدُوا عَلیَْهِمْ ۚ وَكَفَىٰ باِلَلّ حَسِیبًا

235بقره32
سَاءِ أوَْ أكَْنَنْتُمْ فیِ أنَفُْسِكُمْ ۚ عَلمَِ الَلّ  ضْتُمْ بهِِ مِنْ خِطْبَةِ النِّ وَلَ جُنَاحَ عَلیَْكُمْ فیِمَا عَرَّ
ا إلَِّ أنَْ تقَُولوُا قَوْلً مَعْرُوفًا ۚ وَلَ تعَْزِمُوا عُقْدَةَ  أنَكَُّمْ سَتَذْكُرُونهَُنَّ وَلَٰكِنْ لَ توَُاعِدُوهُنَّ سِرًّ
كَاحِ حَتَّىٰ یبَْلُغَ الكِْتَابُ أجََلهَُ ۚ وَاعْلمَُوا أنََّ الَلّ یعَْلمَُ مَا فیِ أنَفُْسِكُمْ فَاحْذَرُوهُ ۚ وَاعْلمَُوا  النِّ

أنََّ الَلّ غَفُورٌ حَلیِمٌ

تیِ لَ یرَْجُونَ نكَِاحًا فَلیَْسَ عَلیَْهِنَّ جُنَاحٌ أنَْ یضََعْنَ ثیَِابهَُنَّ 60نور33 سَاءِ اللَّ وَالقَْوَاعِدُ مِنَ النِّ
جَاتٍ بزِِینَةٍ ۖ وَأنَْ یسَْتَعْفِفْنَ خَیْرٌ لهَُنَّ ۗ وَالَلّ سَمِیعٌ عَلیِمٌ غَیْرَ مُتَبَرِّ

یاَ أیَهَُّا النَّاسُ إنِاَّ خَلقَْنَاكُمْ مِنْ ذَكَرٍ وَأنُثَْىٰ وَجَعَلنَْاكُمْ شُعُوباً وَقَبَائلَِ لتَِعَارَفُوا ۚ إنَِّ 13الحجرات34
أكَْرَمَكُمْ عِنْدَ الَلّ أتَقَْاكُمْ ۚ إنَِّ الَلّ عَلیِمٌ خَبِیرٌ

قَ باِلحُْسْنَىٰ 3تا دهالیل35 ا مَنْ أعَْطَىٰ وَاتقََّىٰ وَصَدَّ كَرَ وَالُْنثَْىٰ إنَِّ سَعْیَكُمْ لشََتَّىٰ فَأَمَّ وَمَا خَلقََ الذَّ
رُهُ للِعُْسْرَىٰ بَ باِلحُْسْنَىٰ فَسَنُیَسِّ ا مَنْ بخَِلَ وَاسْتَغْنَىٰ وَكَذَّ رُهُ للِیُْسْرَىٰ وَأمََّ فَسَنُیَسِّ

5مائده36
بَاتُ ۖ وَطَعَامُ الذَِّینَ أوُتوُا الكِْتَابَ حِلٌّ لكَُمْ وَطَعَامُكُمْ حِلٌّ  یِّ الیَْوْمَ أحُِلَّ لكَُمُ الطَّ

لهَُمْ ۖ وَالمُْحْصَنَاتُ مِنَ المُْؤْمِنَاتِ وَالمُْحْصَنَاتُ مِنَ الذَِّینَ أوُتوُا الكِْتَابَ مِنْ قَبْلكُِمْ إذَِا 
آتیَْتُمُوهُنَّ أجُُورَهُنَّ مُحْصِنِینَ غَیْرَ مُسَافحِِینَ وَلَ مُتَّخِذِی أخَْدَانٍ ۗ وَمَنْ یكَْفُرْ باِلْیِمَانِ 

فَقَدْ حَبِطَ عَمَلُهُ وَهُوَ فیِ الْخِرَةِ مِنَ الخَْاسِرِینَ

وهُنَّ فَمَا 49احزاب37 یاَ أیَهَُّا الذَِّینَ آمَنُوا إذَِا نكََحْتُمُ المُْؤْمِنَاتِ ثمَُّ طَلَّقْتُمُوهُنَّ مِنْ قَبْلِ أنَْ تمََسُّ
حُوهُنَّ سَرَاحًا جَمِیلً عُوهُنَّ وَسَرِّ ونهََا ۖ فَمَتِّ ةٍ تعَْتَدُّ لكَُمْ عَلیَْهِنَّ مِنْ عِدَّ

83بقره38
وَإذِْ أخََذْناَ مِیثَاقَ بنَِی إسِْرَائیِلَ لَ تعَْبُدُونَ إلَِّ الَلّ وَباِلوَْالدَِینِْ إحِْسَاناً وَذِی القُْرْبىَٰ 

كَاةَ ثمَُّ توََلیَّْتُمْ إلَِّ قَلیِلً  لَةَ وَآتوُا الزَّ وَالیَْتَامَىٰ وَالمَْسَاكِینِ وَقُولوُا للِنَّاسِ حُسْنًا وَأقَیِمُوا الصَّ
مِنْكُمْ وَأنَتُْمْ مُعْرِضُونَ

مَ ضَاحِكًا مِنْ قَوْلهَِا وَقَالَ رَبِّ أوَْزِعْنِی أنَْ أشَْكُرَ نعِْمَتَكَ التَِّی أنَعَْمْتَ عَلیََّ 19نمل39 فَتَبَسَّ
الحِِینَ وَعَلىَٰ وَالدَِیَّ وَأنَْ أعَْمَلَ صَالحًِا ترَْضَاهُ وَأدَْخِلنِْی برَِحْمَتِكَ فیِ عِبَادِكَ الصَّ
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ةً مِنَ النَّاسِ یسَْقُونَ وَوَجَدَ مِنْ دُونهِِمُ امْرَأتَیَْنِ 23قصص40 ا وَرَدَ مَاءَ مَدْینََ وَجَدَ عَلیَْهِ أمَُّ وَلمََّ
عَاءُ ۖ وَأبَوُناَ شَیْخٌ كَبِیرٌ تذَُودَانِ ۖ قَالَ مَا خَطْبُكُمَا ۖ قَالتََا لَ نسَْقِی حَتَّىٰ یصُْدِرَ الرِّ

36نسا41
وَاعْبُدُوا الَلّ وَلَ تشُْرِكُوا بهِِ شَیْئًا ۖ وَباِلوَْالدَِینِْ إحِْسَاناً وَبذِِی القُْرْبىَٰ وَالیَْتَامَىٰ 

بِیلِ وَمَا مَلكََتْ  احِبِ باِلجَْنْبِ وَابنِْ السَّ وَالمَْسَاكِینِ وَالجَْارِ ذِی القُْرْبىَٰ وَالجَْارِ الجُْنُبِ وَالصَّ
أیَمَْانكُُمْ ۗ إنَِّ الَلّ لَ یحُِبُّ مَنْ كَانَ مُخْتَالً فَخُورًا

وَمَا كَانَ لمُِؤْمِنٍ وَلَ مُؤْمِنَةٍ إذَِا قَضَى الَلّ وَرَسُولهُُ أمَْرًا أنَْ یكَُونَ لهَُمُ الخِْیَرَةُ مِنْ 36احزاب42
أمَْرِهِمْ ۗ وَمَنْ یعَْصِ الَلّ وَرَسُولهَُ فَقَدْ ضَلَّ ضَلَلً مُبِینًا

مَ وَلهَُمْ عَذَابُ 10بروج43 إنَِّ الذَِّینَ فَتَنُوا المُْؤْمِنِینَ وَالمُْؤْمِنَاتِ ثمَُّ لمَْ یتَُوبوُا فَلهَُمْ عَذَابُ جَهَنَّ
الحَْرِیقِ

151انعام44
مَ رَبكُُّمْ عَلیَْكُمْ ۖ ألََّ تشُْرِكُوا بهِِ شَیْئًا ۖ وَباِلوَْالدَِینِْ إحِْسَاناً ۖ وَلَ  قُلْ تعََالوَْا أتَلُْ مَا حَرَّ

تقَْتُلُوا أوَْلَدَكُمْ مِنْ إمِْلَقٍ ۖ نحَْنُ نرَْزُقُكُمْ وَإیِاَّهُمْ ۖ وَلَ تقَْرَبوُا الفَْوَاحِشَ مَا ظَهَرَ مِنْهَا وَمَا 
اكُمْ بهِِ لعََلَّكُمْ تعَْقِلُونَ مَ الَلّ إلَِّ باِلحَْقِّ ۚ ذَلكُِمْ وَصَّ بطََنَ ۖ وَلَ تقَْتُلُوا النَّفْسَ التَِّی حَرَّ

75نسا45
سَاءِ وَالوِْلدَْانِ  جَالِ وَالنِّ وَمَا لكَُمْ لَ تقَُاتلُِونَ فیِ سَبِیلِ الَلّ وَالمُْسْتَضْعَفِینَ مِنَ الرِّ
ا  المِِ أهَْلُهَا وَاجْعَلْ لنََا مِنْ لدَُنكَْ وَلیًِّ الذَِّینَ یقَُولوُنَ رَبنََّا أخَْرِجْنَا مِنْ هَٰذِهِ القَْرْیةَِ الظَّ

وَاجْعَلْ لنََا مِنْ لدَُنكَْ نصَِیرًا

یاَ أیَهَُّا الذَِّینَ آمَنُوا قُوا أنَفُْسَكُمْ وَأهَْلیِكُمْ ناَرًا وَقُودُهَا النَّاسُ وَالحِْجَارَةُ عَلیَْهَا مَلَئكَِةٌ 6تحریم46
غِلَظٌ شِدَادٌ لَ یعَْصُونَ الَلّ مَا أمََرَهُمْ وَیفَْعَلُونَ مَا یؤُْمَرُونَ

وَلَ تقَْتُلُوا أوَْلَدَكُمْ خَشْیَةَ إمِْلَقٍ ۖ نحَْنُ نرَْزُقُهُمْ وَإیِاَّكُمْ ۚ إنَِّ قَتْلهَُمْ كَانَ خِطْئًا كَبِیرًا31اسرا47

فَاسْتَجَبْنَا لهَُ وَوَهَبْنَا لهَُ یحَْیَىٰ وَأصَْلحَْنَا لهَُ زَوْجَهُ ۚ إنِهَُّمْ كَانوُا یسَُارِعُونَ فیِ الخَْیْرَاتِ 90انبیا48
وَیدَْعُوننََا رَغَبًا وَرَهَبًا ۖ وَكَانوُا لنََا خَاشِعِینَ

42-نجم49
46

وَأنََّ إلِىَٰ رَبكَِّ المُْنْتَهَىٰ وَأنَهَُّ هُوَ أضَْحَكَ وَأبَكَْىٰ وَأنَهَُّ هُوَ أمََاتَ وَأحَْیَا وَأنَهَُّ خَلقََ 
كَرَ وَالُْنثَْىٰ مِنْ نطُْفَةٍ إذَِا تمُْنَىٰ وْجَیْنِ الذَّ الزَّ

12ممتحنه50
بِیُّ إذَِا جَاءَكَ المُْؤْمِنَاتُ یبَُایعِْنَكَ عَلىَٰ أنَْ لَ یشُْرِكْنَ باِلَلّ شَیْئًا وَلَ  یاَ أیَهَُّا النَّ

یسَْرِقْنَ وَلَ یزَْنیِنَ وَلَ یقَْتُلنَْ أوَْلَدَهُنَّ وَلَ یأَْتیِنَ ببُِهْتَانٍ یفَْتَرِینَهُ بیَْنَ أیَدِْیهِنَّ وَأرَْجُلهِِنَّ 
وَلَ یعَْصِینَكَ فیِ مَعْرُوفٍ ۙ فَبَایعِْهُنَّ وَاسْتَغْفِرْ لهَُنَّ الَلّ ۖ إنَِّ الَلّ غَفُورٌ رَحِیمٌ

20-روم51
21

وَمِنْ آیاَتهِِ أنَْ خَلقََكُمْ مِنْ ترَُابٍ ثمَُّ إذَِا أنَتُْمْ بشََرٌ تنَْتَشِرُونَ / وَمِنْ آیاَتهِِ أنَْ خَلقََ 
ةً وَرَحْمَةً ۚ إنَِّ فیِ ذَٰلكَِ لَیاَتٍ  لكَُمْ مِنْ أنَفُْسِكُمْ أزَْوَاجًا لتَِسْكُنُوا إلِیَْهَا وَجَعَلَ بیَْنَكُمْ مَوَدَّ

رُونَ لقَِوْمٍ یتََفَكَّ
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24-ذاریات52
30

هَلْ أتَاَكَ حَدِیثُ ضَیْفِ إبِرَْاهِیمَ المُْكْرَمِینَ ‎﴿٢٤﴾‏ إذِْ دَخَلُوا عَلیَْهِ فَقَالوُا سَلَمًا ۖ قَالَ 
بهَُ إلِیَْهِمْ قَالَ ألََ  سَلَمٌ قَوْمٌ مُّنكَرُونَ ‎﴿٢٥﴾‏ فَرَاغَ إلِىَٰ أهَْلهِِ فَجَاءَ بعِِجْلٍ سَمِینٍ ‎﴿٢٦﴾‏ فَقَرَّ
رُوهُ بغُِلَمٍ عَلیِمٍ ‎﴿٢٨﴾‏ فَأَقْبَلتَِ  تأَْكُلُونَ ‎﴿٢٧﴾‏ فَأَوْجَسَ مِنْهُمْ خِیفَةً ۖ قَالوُا لَ تخََفْ ۖ وَبشََّ

َّهُ هُوَ  كُِّ ۖ إنِ تْ وَجْهَهَا وَقَالتَْ عَجُوزٌ عَقِیمٌ ‎﴿٢٩﴾‏ قَالوُا كَذَٰلكِِ قَالَ رَب ةٍ فَصَكَّ امْرَأتَهُُ فیِ صَرَّ
الحَْكِیمُ العَْلیِمُ ‎﴿٣٠﴾‏

69-هود53
73

لقََدْ جَاءَتْ رُسُلُنَا إبِرَْاهِیمَ باِلبُْشْرَىٰ قَالوُا سَلَمًا ۖ قَالَ سَلَمٌ ۖ فَمَا لبَِثَ أنَ جَاءَ بعِِجْلٍ 
ا رَأىَٰ أیَدِْیهَُمْ لَ تصَِلُ إلِیَْهِ نكَِرَهُمْ وَأوَْجَسَ مِنْهُمْ خِیفَةً ۚ قَالوُا لَ تخََفْ  حَنِیذٍ ‎﴿٦٩﴾‏ فَلمََّ

رْناَهَا بإِسِْحَاقَ وَمِن وَرَاءِ  َّا أرُْسِلنَْا إلِىَٰ قَوْمِ لوُطٍ ‎﴿٧٠﴾‏ وَامْرَأتَهُُ قَائمَِةٌ فَضَحِكَتْ فَبَشَّ إنِ
إسِْحَاقَ یعَْقُوبَ ‎﴿٧١﴾‏

قَالتَْ یاَ وَیلْتََىٰ أأَلَدُِ وَأنَاَ عَجُوزٌ وَهَٰذَا بعَْلیِ شَیْخًا ۖ إنَِّ هَٰذَا لشََیْءٌ عَجِیبٌ ‎﴿٧٢﴾‏ قَالوُا 
﴾٧٣﴿‎ ٌَّهُ حَمِیدٌ مَّجِید ِ وَبرََكَاتهُُ عَلیَْكُمْ أهَْلَ البَْیْتِ ۚ إنِ ِ ۖ رَحْمَتُ اللَّ أتَعَْجَبِینَ مِنْ أمَْرِ اللَّ

18-حدید54
19

َ قَرْضًا حَسَنًا یضَُاعَفُ لهَُمْ وَلهَُمْ أجَْرٌ كَرِیمٌ  قَاتِ وَأقَْرَضُوا اللَّ دِّ قیِنَ وَالمُْصَّ دِّ إنَِّ المُْصَّ
‎﴿١٨﴾‏

ِّهِمْ لهَُمْ أجَْرُهُمْ  هَدَاءُ عِندَ رَب یقُونَ ۖ وَالشُّ دِّ ِ وَرُسُلهِِ أوُلَٰئكَِ هُمُ الصِّ َّذِینَ آمَنُوا باِللَّ وَال
﴾١٩﴿‎ ِبوُا بآِیاَتنَِا أوُلَٰئكَِ أصَْحَابُ الجَْحِیم َّذِینَ كَفَرُوا وَكَذَّ وَنوُرُهُمْ ۖ وَال

31-نجم55
32

َّذِینَ  َّذِینَ أسََاءُوا بمَِا عَمِلُوا وَیجَْزِیَ ال مَاوَاتِ وَمَا فیِ الْرَْضِ لیَِجْزِیَ ال ِ مَا فیِ السَّ وَلَِّ
َّذِینَ یجَْتَنِبُونَ كَبَائرَِ الْثِمِْ وَالفَْوَاحِشَ إَّل اللَّمَمَ ۚ إنَِّ رَبكََّ  أحَْسَنُوا باِلحُْسْنَى ‎﴿٣١﴾‏ ال

هَاتكُِمْ ۖ  وَاسِعُ المَْغْفِرَةِ ۚ هُوَ أعَْلمَُ بكُِمْ إذِْ أنَشَأَكُم مِّنَ الْرَْضِ وَإذِْ أنَتُمْ أجَِنةٌَّ فیِ بطُُونِ أمَُّ
وا أنَفُسَكُمْ ۖ هُوَ أعَْلمَُ بمَِنِ اتَّقَىٰ فَلَ تزَُُّك

23-قصص56
25

ةًَّ مِّنَ النَّاسِ یسَْقُونَ وَوَجَدَ مِن دُونهِِمُ امْرَأتَیَْنِ  ا وَرَدَ مَاءَ مَدْینََ وَجَدَ عَلیَْهِ أمُ وَلمََّ
عَاءُ ۖ وَأبَوُناَ شَیْخٌ كَبِیرٌ ‎﴿٢٣﴾‏  تذَُودَانِ ۖ قَالَ مَا خَطْبُكُمَا ۖ قَالتََا لَ نسَْقِی حَتىَّٰ یصُْدِرَ الرِّ
ِّی لمَِا أنَزَلتَْ إلِیََّ مِنْ خَیْرٍ فَقِیرٌ ‎﴿٢٤﴾‏  لِّ فَقَالَ رَبِّ إنِ فَسَقَىٰ لهَُمَا ثمَُّ توََلىَّٰ إلِىَ الظِّ

فَجَاءَتهُْ إحِْدَاهُمَا تمَْشِی عَلىَ اسْتِحْیَاءٍ قَالتَْ إنَِّ أبَیِ یدَْعُوكَ لیَِجْزِیكََ أجَْرَ مَا سَقَیْتَ 
‎ َالمِِین ا جَاءَهُ وَقَصَّ عَلیَْهِ القَْصَصَ قَالَ لَ تخََفْ ۖ نجََوْتَ مِنَ القَْوْمِ الظَّ لنََا ۚ فَلمََّ

189اعراف57
اهَا  ا تغََشَّ َّفْسٍ وَاحِدَةٍ وَجَعَلَ مِنْهَا زَوْجَهَا لیَِسْكُنَ إلِیَْهَا ۖ فَلمََّ هُوَ الَّذِی خَلقََكُم مِّن ن
َّنَكُوننََّ  َّهُمَا لئَِنْ آتیَْتَنَا صَالحًِا ل َ رَب عَوَا اللَّ ا أثَقَْلتَ دَّ تْ بهِِ ۖ فَلمََّ حَمَلتَْ حَمْلً خَفِیفًا فَمَرَّ

‎ َاكِرِین مِنَ الشَّ

39-قیامت58
40﴾٤٠﴿‎ َٰ٣٩﴾‏ ألَیَْسَ ذَلٰكَِ بقَِادِرٍ عَلىَٰ أنَ یحُْیِیَ المَْوْتى﴿‎ ٰكََّرَ وَالْنُثَى وْجَیْنِ الذ فجَعَلَ مِنْهُ الزَّ

مَنْ عَمِلَ صَالحًِا مِّن ذَكَرٍ أوَْ أنُثَىٰ وَهُوَ مُؤْمِنٌ فَلنَُحْیِیَنَّهُ حَیَاةً طَیِّبَةً ۖ وَلنََجْزِینََّهُمْ 97نحل59
أجَْرَهُم بأَِحْسَنِ مَا كَانوُا یعَْمَلُونَ ‎﴿٩٧﴾‏
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صلوات60

كَِّیةَِّ حَبِیبَةِ حَبِیبِكَ وَ نبَِیكَِّ وَ أمُِّ أحَِبَّائكَِ وَ  یقَةِ فَاطِمَةَ الز دِّ “اللَّهُمَّ صَلِّ عَلىَ الصِّ
البَِ لهََا  لتَْهَا وَ اخْتَرْتهََا عَلىَ نسَِاءِ العَْالمَِینَ اللَّهُمَّ كُنِ الطَّ َّتِی انتَْجَبْتَهَا وَ فَضَّ أصَْفِیَائكَِ ال
نْ ظَلمََهَا وَ اسْتَخَفَّ بحَِقِّهَا وَ كُنِ الثَّائرَِ اللَّهُمَّ بدَِمِ أوَْلَدِهَا اللَّهُمَّ وَ كَمَا جَعَلتَْهَا أمَُّ  مِمَّ

ةَِّ الهُْدَى وَ حَلیِلةََ صَاحِبِ اللِّوَاءِ وَ الكَْرِیمَةَ عِنْدَ المَْلَِ الْعَْلىَ فَصَلِّ عَلیَْهَا وَ عَلىَ أمُِّهَا  أئَمِ
ُ عَلیَْهِ وَ آلهِِ وَ تقُِرُّ بهَِا أعَْیُنَ  دٍ صَلىَّ اللَّ خَدِیجَةَ الكُْبْرَى صَلَةً تكُْرِمُ بهَِا وَجْهَ أبَیِهَا مُحَمَّ

لََّمِ” اعَةِ أفَْضَلَ التَّحِیةَِّ وَ الس ذُرِّیَّتِهَا وَ أبَلْغِْهُمْ عَنِّی فیِ هَذِهِ السَّ

4- تبادل تفاهم نامه همكاری 
و  آثار  نشر  سازمان  با  همكاری  نامه  تفاهم  تبادل   -1-4

ارزشهای مشاركت زنان در دفاع مقدس
ترویج  زنان در  با موضوع: معرفی و گسترش نقش  نامه  تفاهم  این 
مؤلفه‌های فرهنگ مقاومت، ایثار، جهاد و شهادت در فرهنگ عمومی، 
همکاری در جهت رفع خلاءهای قانونی و شناسایی چالش‌های متداول 
توانمندسازی همسران شهداء و جانبازان و زنان ایثارگر و خانواده‌های 
ایشان و تلاش در جهت تغییر نگرش و اصلاح تفکر و ارتقای آگاهی های 

جامعه در خصوص فداکاریهای ایثارگران
و با هدف: تقویت، ترویج، توسعه و نهادینه‌سازی نقش زنان در انقلاب 
اسلامی و دفاع مقدس، ارتقای دانش و توانمندیهای فردی، خانوادگی و 
اجتماعی زنان و ارتقای مشارکت ایشان به منظور گسترش فرهنگ ایثار 
در جامعه و ارتقای منزلت اجتماعی زنان ایثارگر و خانواده‌های معظم 

ایثارگران تنظیم و اجرا شده است.

4-2- انعقاد تفاهم نامه همكاری با كارگروه ساماندهی مد و 
لباس اسلامی ذیل وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی

و  هنری  اخلاقی،  اعتقادی،  بنیه  تقویت  موضوع  با  نامه  تفاهم  این 
مبانی تربیتی زنان و مادران نسبت به ضرورت و اهمیت پوشش اسلامی 
ایرانی )لحاظ سلایق فرزندان( و باتوجه به نقش الگویی آنان در این امر 
برای  از عدم رعایت آن  ناشی  آنها نسبت به آسیب‌های  و توجه دادن 
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خود و خانواده با استفاده از ظرفیتها و پتانسیلهای موجود در دو نهاد و با هدف؛ تبیین مفاهیم و الگوسازی عفاف و 
حجاب در سبك زندگی اسلامی ایرانی در همه عرصه های فردی و اجتماعی با توجه به سلایق مختلف و عدم انحصار 
گرایی در این زمینه، تعلیم و تربیت، تبلیغ و ترویج فرهنگ صحیح پوشش اسلامی ایرانی در سطح جامعه و ایجاد 
زمینه لازم برای دسترسی زنان و دختران به پوشاک اسلامی ایرانی جذاب و مطلوب، مطابق با سلایق، نیازها و ضوابط 

شرعی و قانونی منعقد شده است.

4-3- تبادل تفاهم نامه همكاری با ستاد اقامه نماز
این تفاهم نامه با موضوع؛ توسعه و ترویج فرهنگ نورانی نماز در بین خانواده ها در راستای اسناد بالادستی )آیین 
نامه ترویج و توسعه فرهنگ نماز مصوّب هیأت وزیران، 93/6/16 و پیام مقام معظم رهبری به اجلاس های نماز( و با 
استفاده از ظرفیت های موجود در دو نهاد، و با ارائه محورهای مشترك تحت عنوان: بهره مند شدن طرفین از ظرفیت 
ها، امكانات و تجارب یكدیگر از قبیل جایگاه سیاستگذاری معاونت، نیروی انسانی و ظرفیت شعب استانی ستاد در 
جهت پیشبرد مؤثر موضوع تفاهم نامه، استفاده از بستر مناسب سازمان صدا و سیما و قابلیت های فضای مجازی در 
راستای تحقق موضوع تفاهم نامه، استفاده از ظرفیت سازمان های مردم نهاد در حوزه ترویج و توسعه فرهنگ نماز 
در جامعه، مشاركت در تولید محتواهای آموزشی و مطالعاتی، برگزاری سلسله نشست، گفتمان و دوره های آموزشی 
برای مخاطبین و برای تربیت مربی با معرفی و تأمین مدرسین مجرب، مهارت افزایی مادران در دعوت فرزندان با 
نماز، مشاركت در مراسم تقدیر و تجلیل از فعالین و الگوهای برتر نمازی در اجلاس های سراسری و استانی، مشاركت 
در تهیه و تولید آثار و محصولات فرهنگی، هنری و چندرسانه ای )مستند، كلیپ، نرم افزار و . . .( با موضوع نماز و 
كاهش آسیب‌های اجتماعی و مشاركت در تهیه دستورالعمل جهت بهبود و نوسازی فضاهای نمازخانه و مساجد برای 

زنان منعقد شده است.
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حمایت و مشاركت در برگزاری همایش‌ها، 
كنفرانس‌ها و نشست‌های تخصصی در 

مراکز علمی و تحقیقاتی
با موضوع فرهنگ عفاف و حجاب و ایثارگران 
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همایش ها، جشنواره ها و نشست های علمی - تخصصی و آموزشی نقش مهمی در رشد و اعتلای فرهنگ جامعه داشته 
و محملی برای نشر و ارائه دستاورد ها فراهم ساخته و امکان نقد و بررسی یافته ها و واكاوی مسائل و مشكلات را فراهم 
می نماید. در این راستا معاونت امور زنان و خانواده در راستای تكالیف مصوّبه 427 شورای عالی انقلاب فرهنگی، حمایت از 
برگزاری این نوع از برنامه ها را با هدف هم اندیشی، همگرایی و هم افزایی و تشریك مساعی در جهت بهبود وضعیت فرهنگی 

زنان و خانواده و بهره مندی از قابلیت ها و ظرفیت های آنها در دستور كار خود قرارداده است. 
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باشد. ح قابل تقسیم می  در دو سطح حمایت های مالی و معنوی و حمایت صرفاّ معنوی  این حمایت ها عموماً 

حمایت های معنوی معاونت، با ارائه لوگو، سخنرانی و اطلاع رسانی همایش در پورتال معاونت و معرفی به دستگاه‌ها 
همراه بوده است.

برگزاری وبینار تخصصی با موضوع ”زن؛ پوشش و امنیت اجتماعی از دیدگاه قرآن“

نیازی  ریاست جمهوری، شهریار  نهاد  خانواده  و  زنان  امور  معاون  ابتکار،  معصومه  با حضور  مجازی  نشست  این 
قرآن‌پژوه و زبان‌شناس؛ و جمعی از فعالان عرصه زنان در قالب گفت‌وگوی بین نسلی در تیرماه 1400 به مناسبت 

هفته عفاف و حجاب در معاونت ریاست جمهوری در امور زنان و خانواده برگزار شد.
در این وبینار، استاد شهریار نیازی به بیان آیات مربوط به پوشش زنان در قرآن پرداخت و گفت: در قرآن به دنبال 
اکتشاف ارزش‌هایی هستیم تا این آموزه‌ها را تبدیل به هنجار و رفتار اجتماعی کنیم، اگر این آموزه‌ها را کشف و فهم 
کنیم به نظر می‌رسد کار برای ما راحت‌تر و روان‌تر خواهد بود. چیزی به اسم ارزش امنیت وجود دارد و در قرآن ۸۷۹ 
بار واژه امنیت به کار رفته است، پس معلوم می‌شود این واژه کلیدی است و بحث امنیت زنان و امنیت اجتماعی آنها 
نیز طبیعتاً اهمیت دارد. خداوند در آیه ۸۲ سوره انعام مطرح کرده که امنیت را به کسانی می‌دهد که آلوده به ظلم 
نمی‌شوند، پس خود به خود متوجه می‌شویم، ارزش‌هایی مثل عدالت و امنیت ملازم و در ارتباط با هم هستند. ایشان 
با تأکید بر اینکه اگر از این سبک زندگی دینی و آیات قرآن به صورت یک گفتمان درک درستی داشته باشیم، آیات 
مربوط به حجاب را بهتر می‌فهمیم، فرمودند: امنیت، رهایی انسان از ترس و نیاز است. واژه خوف هم در قرآن بسیار 
به کار رفته و امن در برابر خوف مطرح شده است. خوف و امن جزو واژه‌های کلیدی است. واژه آزار و آزارگری به 

خصوص در مورد زنان نیز در آیات قرآن مطرح و موارد مختلفی از آن ذکر شده است.
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برگزاری وبینار تخصصی با موضوع ”زن و پوشش“ با حضور اساتید حوزه و دانشگاه در هفته عفاف و 
حجاب

در  حجاب  و  عفاف  هفته  مجازی  نشست  در  مدرس  تربیت  دانشگاه  علمی  هیأت  عضو  زاده  زارع  فهیمه  استاد 
مرداد1399، با ارائه تحقیقی تصویری با موضوع »شناخت سیر تحول و تطور مفهوم پوشش در طراحی لباس زنان 

ایرانی از دوران باستان تا امروز« به بیان تفاوت های حجاب و پوشش در ادوار مختلف تاریخ ایران پرداختند. 

برگزاری وبینار تخصصی با موضوع ”تأثیر پوشش بر احساس امنیت اجتماعی بنا بر روایت زنان“
به  وبیناری كه  در  الزهرا)س(  دانشگاه  و خانواده  زنان  مطالعات  علمی گروه  زهرا میرحسینی عضو هیأت  استاد 
مناسبت هفته عفاف و حجاب مرداد ماه 1399 برگزار گردید، فرمودند: امروز بحث امنیت اجتماعی در سطح جامعه، 
به ویژه در میان زنان از جمله مسائلی است كه مورد توجه صاحب نظران علوم اجتماعی و همچنین سیاستگذاران و 
برنامه ریزان اجتماعی قرار گرفته و بر همین اساس تحقیقات متعددی در این حوزه صورت پذیرفته كه هر كدام به 
بعد یا ابعادی از این مسئله پرداخته اند. یافته های تحقیق تاثیر پوشش برامنیت اجتماعی زنان نشان می دهد؛ بیشتر 
زنان مصاحبه شونده پوشش را امری تأثیرگذار بر احساس امنیت اجتماعی می دانند و علاوه بر این، توانمندی های 
جسمی و روانی زنان، شیوه جامعه پذیری دختران و ویژگی های فرهنگی محیط زندگی آنها در كنار عواملی نظیر 

سن، تحصیلات، بومی و یا مهاجر بودن نیز عواملی مهم در افزایش احساس امنیت اجتماعی زنان است. 
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رییس  معاون  ابتكار،  دكتر  اینستاگرامی  نشست  برگزاری 
جمهور در امور زنان و خانواده، با موضوع عفاف و حضور یك 
دختر و پسر جوان، تحت عنوان »تو هم مثل من«  در راستای 

نشست های گفتگوی بین نسلی
با  گفتگو  و  امروز  نسل  با  رودررو  گفتگوی  هدف  با  نشست  این 
به رسمیت شناختن دیدگاه ها و  فرزندان خودمان و نسل جوان و 
مطالعات آنها و اهمیت توجه به جوانان و نوجوانان دهه 70 و 80 در 

هفته عفاف و حجاب تیرماه 1399 برگزار گردید.
سبک  فرمودند:  خانواده  و  زنان  امور  در  جمهور  رییس  معاون 
و  پوشیم، غذا می خوریم  لباس می  ما چگونه  اینکه  یعنی  زندگی، 
و  باورها  طبعا  چیست.  مان  خانوادگی  و  فردی  اجتماعی  مناسبات 
برآیند  و  عملکرد  در  و  دارد  تأثیر  ما  زندگی  سبک  در  اعتقاداتمان 
جهتی که در زندگی انتخاب می کنیم موثر است. دین ما، دین تسامح 
و تساهل است. دینی است که آمده انسان را از درد و رنج آزاد کند 
نه اینکه بر او سخت بگیرد و اگر چهارچوب هایی می گذارد برای این 
ابعاد واقعی و کارآمد آزادانه حرکت کند.  بتواند در  انسان  است که 
اسلام قصد دارد آسیب‌ها را کم کند و سبک زندگی سالم را ترویج 

کند.

نشست تخصصی با موضوع "بیان تجارب زیسته راویان از 
تاریخ شفاهی، ادبیات، عكس و سینما از نقش زنان در دفاع 

مقدس" به مناسبت هفته دفاع مقدس
این نشست با حضور معاون ریاست جمهوری در امور زنان و خانواده 
ایثارگران، پژوهشگران و سیاستگزاران  ، خانواده شهداء و جانبازان، 
فرهنگی و اجرایی در سازمان های مرتبط با هدف ترویج فرهنگ ایثار 
و شهادت، تكریم بازماندگان شهداء و شناخت نیازهای این عزیزان و 

برآورده ساختن آن به طور مطلوب برگزار گردید.
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شفاهی،  تاریخ  از  زنان  زیسته  تجارب  بیان  اسلامی؛  انقلاب  سالگرد  چهلمین  بزرگداشت  برگزاری 
ادبیات، عكس و سینمای دفاع مقدس

معاون رییس جمهور در امور زنان و خانواده در هفتمین نشست بیان تجارب زیسته زنان از تاریخ شفاهی، ادبیات، 
عکاسی و سینمای دفاع مقدس که به مناسبت چهلمین سالگرد هفته دفاع مقدس در معاونت ریاست جمهوری در 
امور زنان و خانواده برگزار شد، فرمودند: شکل گیری این تمدن ریشه در از خودگذشتگی ها و مقاومت ها در آن 
دوران دارد که طی این چهل سال ادامه دار بوده است. ایشان با تاکید بر اینکه دفاع مقدس پایه های تمدنی را بنا 
کرد که رهبر معظم انقلاب آن را عامل ایجاد ایران قدرتمند عنوان کردند، ادامه داد: مسئولیت ما این است که تا 

عمق این دفاع را در هنر سینما، عکاسی، نویسندگی و فیلمنامه نویسی به تصویر بکشانیم. 
خوشبختانه تلاش های بسیاری شده و در این میان آثار زنان هم چشمگیر بوده، ضرورت انتقال مسایل به نسل 
جوان با زبان آنان بسیار مهم است. رسانه ها در این زمینه کار می‌کنند تا نسل آینده با ارزش های انقلاب و قدم 
صدق آشنا شوند، اما کافی نیست. ادبیات نسل امروز با نسل جنگ متفاوت است و باید این پیوند به درستی برقرار 

شود و از زاویه دید آنان به ماجرا نگاه کرد. 
بروجردی  حکمت  شد،  برگزار  معاونت  در  مقدس  دفاع  هفته  سالگرد  چهلمین  مناسبت  به  که  وبینار  این  در 
پژوهشگر، شهدخت پورابراهیم محقق، حبیب احمدزاده نویسنده و مستندساز و سعید صادقی به عنوان عکاس دفاع 

مقدس نیز حضور داشتند.
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نشست تخصصی با موضوع حماسه و ایثار و زنان ایثارگر از نگاه دوربین و قلم و کارگردانان و هنرمندان 
و نویسندگان و شاعران دفاع مقدس بمناسبت هفته دفاع مقدس

معاون رییس جمهور در امور زنان و خانواده در نشست “حماسه و ایثار و زنان ایثارگر از نگاه دوربین و قلم« كه در 
محل معاونت ریاست جمهوری در امور زنان و خانواده برگزار شد، فرمودند: ایثار و فداکاری، سرمایه و قلب تپنده ای 
است که خون تازه در رگ های کشور جاری می سازد و در سختی ها از خاطرات و یاد دفاع مقدس روحیه می گیریم. 
انتقال پیام عظیم، معنوی و ماندگار شهدا از طریق دوربین و قلم، دشواری های:بسیاری دارد، عده ای از خلاقان آثار 
هنری معتقدند که نمی توان به طور کامل حق مطلب را در برابر شهدا، جانبازان و ایثارگران ادا کرد چراکه انعکاس 
عظمت شهدا و ایثارگران کاری دشوار و سخت است و وظیفه کسانی که به این آرمان ها پایبند هستند، روایتگری 
آن دوران در قالب فیلم، هنر و قلم است و مهم ترین وظیفه ما تلاش برای کارآمدی نظام جمهوری اسلامی است که 

ثمره و جلوه خون شهدا است.
ولی ضرورت انتقال مفاهیم و آرمان های انقلاب اسلامی و دوران دفاع مقدس به نسل جوان بسیار مورد تأكید و 
مهم است و باید به نسل جوان حق داد که پرسشگر باشند و وظیفه ماست كه این نسل را به مفاهیم انقلاب اسلامی 

و دفاع مقدس وصل کنیم.
در این وبینار، هنرمندان، نویسندگان و شاعران دفاع مقدس نیز حضور داشتند.
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شرکت در نمایشگاه بزرگ دستاوردهای 40 سال اقتدار و سربلندی با عنوان "اقتدار40"
این نمایشگاه با همكاری و مشاركت تمام دستگاه های كشوری و سازمان های نیروهای مسلح در محل باغ موزه 
دفاع مقدس برگزار گردید. معاونت ریاست جمهوری در امور زنان و خانواده نیز با موضوع "اقدامات و فعالیت ها و نقش 

زنان در 8 سال دفاع مقدس و پس از آن" در این نمایشگاه شركت نمود.

تبیین  و  معرفی  هدف:  با  نمایشگاه  این 
دستاوردهای دفاع مقدس در چهار دهه در قالب 
اقدامات اثربخش دستگاه های كشوری و سازمان 
های نیروهای مسلح، معرفی دستاوردهای ارزشی 
و معنوی دفاع مقدس و الگوپذیری جامعه به ویژه 
گام  بیانیه  تحقق  برای  دستاوردها  این  از  جوانان 
بازنمایی  و  سازی  مفهوم  اسلامی،  انقلاب  دوم 
محصولات  قالب  در  مقدس  دفاع  دستاوردهای 
علمی، فرهنگی، نظامی، دفاعی، نمایشگاهی و . . . 
، تبیین نقش رهبری امام خمینی)ره( و مدیریت 
مقام معظم رهبری)مدظله العالی( در طول دوران 
وزارت  نقش  تبیین  و  آن  از  پس  و  مقدس  دفاع 
خانه ها، سازمان ها، و نهادهای لشكری و كشوری 
و استان های كشور در دفاع مقدس و مقاومت و 
با شعار محوری »ما قوی هستیم« برگزار گردید. 
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بانو  اخلاقی  اجتماعی  حیات  "بازخوانی  تخصصی  نشست 
فاطمه زهرا)س(" در منابع مکتوب 

این نشست با هدف معرفی شخصیت حضرت فاطمه )س( به مثابه 
الگو و نمونه اعلای زن مسلمان، بازخوانی جنبه های مختلف اخلاقی 
حضرت زهرا)س( با رویكردی نو، ترویج و نهادینه كردن اعتدال گرایی 
در جامعه زنان جهت ایجاد توازن و پرهیز از افراط و تفریط در انجام 
مسئولیت های گوناگون زن معاصر و تعمیق باورهای دینی و مذهبی 
جامعه و با مشاركت انجمن ایرانی مطالعات قرآنی و فرهنگ اسلامی 

برگزار گردید.
نگاه  این نشست عبارتنداز: فاطمه زهرا )س( در  محورهای اصلی 
گفتمان  در  سازی  حماسه  از  بیت  اهل  زنان  سیمای  گذار  جهانیان، 
و  زهرا)س(  فاطمه  ولادت  درباره  تاریخی  روایات  بررسی  رسمی، 
الگوگیری زن معاصر از ایشان و تحول انگاره های جنسیتی در سایه 

ی آموزه های قرآن 

وبینار »حماسه زنان از عاشورا تا اربعین« 
این نشست با هدف بیان تجارب زیسته زنان عاشورایی و به همت مؤسسه مطالعات و تحقیقات زنان، با مشارکت 

معاونت ریاست جمهوری در امور زنان و خانواده و گروه مطالعات زنان دانشگاه تربیت مدرس برگزار گردید.
در این نشست به ابعاد حضور پر رنگ شیر زنان موکب حسینی از آغاز حرکت امام به سوی کربلا و نیز پس از 
شهادت ایشان و یاران باوفایش اشاره شد. و با خواندن فرازهایی از زیارت اربعین به ابعاد و اهداف نهضت حسینی نیز 
پرداخته شد و ضمن بررسی نقش زنان در این نهضت، زنان را در سه گروه: زنان همراه در نهضت عاشورا از مدینه تا 
کربلا و نیز کوفه و شام تا مدینه، زنان همراه با نهضت که در کربلا حضور نداشتند و زنانی که همسران یا فرزندانشان 

در جبهه دشمن بودند اما خود با قاتلان به مخالفت برخاستند، تقسیم بندی نمودند.
زنان همراه نهضت امام حسین)ع(، ویژگی هایی چون مکتب شناسی، امام شناسی، زمان شناسی، مدیریت، صبر 
و بردباری، جهاد در همه اقسام، حضور فعال در اجتماع به همراه تربیت نسلی مهذب و صالح، زهد و پارسایی، عفت 
و پاکدامنی، عزاداری و مرثیه سرایی، امر به معروف و نهی از منکر، ایثار و از خود گذشتگی، حامل وصایای امام و 

گزارشگران صحنه و‌ حوادث عاشورا را داشتند.
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وبینار »روایتگری زنان پرستار، بهیار و امدادگر از تجارب زیسته خود در جبهه های دفاع سلامت«
این نشست با هدف توجه به حقوق مادی و معنوی پرستاران و مدافعان سلامت، مستند نمودن بیان تجارب زیسته 
پرستاران و انعكاس مسائل و مشكلات آنها به مسئولین ذی‌ربط به مناسبت روز میلاد حضرت زینب)س( و روز پرستار 

برگزار و تجلیل از پرستاران نمونه برگزار گردید. 
در این نشست به شخصیت و کرامات حضرت زینب)س( و اینكه ایشان دارای شخصیتی الهام بخش و سراسر 
و  کرد  زندگی  استقامت  با  و  صبور  پرنشاط،  پرامید،  که  شخصیتی  است؛  زندگی  های  درس  و  ها  آموزه  از  پر 
تسلیم شرایط سخت و دشوار روزگار خود نشد، اشاره شد. دشوارترین شرایط زندگی حضرت زینب)س( بعد از 
واقعه کربلا بود، که ایشان با اتکا به خدا، چنان قدرتی از خود نشان داد که پیام آور کربلا شد و مسیر و نقشه 

راه را به بشریت نشان داد.
دكتر ابتكار با بیان اینکه پرستاری یکی از زیباترین عناوینی است که برای حضرت زینب)س( انتخاب شد، بیان 
نمودند: امیدواریم با تأسی از جنبه های قوی معنوی و انسانی این والامقام که زمان و مکان نمی شناسد، بتوانیم الگوی 

مناسبی برای زن امروزی تدوین و تبیین كنیم.
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هشتمین جشنواره ملی نقش تن پوش
این جشنواره با هدف بسترسازی جهت حضور فعال هنرمندان 
و طراحان خلاق در عرصه صنعت مد و لباس کشور، رشد خلاقیت 
معرفی  و  مستعد  افراد  شناسایی  و  جوانان  هنری  استعدادهای  و 
ایشان به مراکز تولیدی و صنعتی، کمک به تجاری‌سازی و تولید 
طرح‌های منتخب جشنواره و کمک به انتقال مفاهیم و مؤلفه‌های 
فرهنگ، هنر و تمدن ایرانی-اسلامی و با حمایت جهاد دانشگاهی 
هنر و همکاری کارگروه ساماندهی مد و لباس کشور، دانشگاه ها و 
دانشکده های هنری، ستاد فناوری های نرم و هویت ساز و اتحادیه 
ها و صنوف پوشاک و بخش ویژه موضوعی عفاف و حجاب با حمایت 

معاونت ریاست جمهوری در امور زنان و خانواده برگزار گردید. 
مفاهیم  به  نو  »نگاهی  عناوین:  با  موضوعی  نشست   2 برگزاری 
حوزه عفاف و حجاب در پوشش« و »رویكردهای طراحی خلاق در 
آثار عفاف و حجاب« و همچنین بخش مسابقه موضوعی این دوره 
از جشنواره نیز با محوریت عفاف و حجاب با حمایت معاونت ریاست 

جمهوری در امور زنان و خانواده برگزار گردید.

طرح سپاس )قدردانی و سپاس معاونت ریاست جمهوری 
زینبی  کاری  تا  ماندند  که  »آنان  از  خانواده  و  زنان  امور  در 

کنند”(
این معاونت طی 4 سال اخیر با هدف: پاسداشت مقام و منزلت 
شهیدان، زنده نگهداشتن نام و خاطره آنان و تجلیل و تکریم از زنان 

مقاوم و ایثارگر، اقدامات زیر را انجام داده است:
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دیدار با همسران، دختران و اعضای خانواده حدود 
و  مقدس  دفاع  انقلاب،  دوران  جانباز  و  شهید   250
مدافعان حرم در استان های مختلف کشور و شامل 

شهیدان مسیحی و زرتشتی

انتقال  و  شهید  بنیاد  نماینده  حضور  با  دیدارها 
مسایل به آن بنیاد برای رفع مشکلات احتمالی

پیگیری و مکاتبه برای رفع مشکلات خانواده ها
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نشست زنان ایثارگر همراه با كاشت نهال در باغ گیاه شناسی 
ملی ایران طی سال های 96تا 99 

مراسم »غرس نهال ایثار« با عنوان »به یاد هر شهید، یک درخت« 
در باغ گیاه‌شناسی ملی ایران در آستانه روز بزرگداشت شهدا با حضور 
و  زنان  امور  در  جمهوری  ریاست  معاون  ابتکار؛  دکتر  خانم  سرکار 
بنیاد شهید و  رئیس  و  رئیس جمهور  معاون  اوحدی؛  خانواده، سعید 
امور ایثارگران، عادل جلیلی؛رئیس مؤسسه تحقیقات جنگلها و مراتع 

کشور و تعدادی از مقامات این نهادها برگزار شد.
است که همانگونه که  این  ایثارگران  این  نام  به  نهال  پیام کاشت 
عنوان  به  نیز  کشور  ایثارگر  زنان  است،  برکت  و  حیات  مایه  درخت 
مایه  و  شده  معرفی  کشور  دختران  و  زنان  جامعه  به  عملی  الگوهای 

حیات و شکوفایی زندگی در جامعه باشند.

سلسله نشست های بیان تجارب زیسته همسران و دختران 
شهداء و جانبازان

اگرچه در اهمیت جنگ بر تاریخ و حیات اجتماعی یک جامعه کمتر 
جای تردید وجود دارد، اما افراد، گروه ها و قشرهای اجتماعی به میزان 
متفاوتی از این پدیده تأثیر می پذیرند. بررسی مسائل زندگی، از زاویه 
ی تجارب زیسته ی همسران و دختران شهداء و جانبازانی است که 
به رغم گذشت نزدیک به سه دهه از جنگ، همچنان درگیر مسائل و 
پیامدهای ناشی از آن در خانواده ی خود هستند، بسیار حائز اهمیت 

است.
شهدا،  خانواده‌های  ارزشمند  نقش  بیان  هدف:  با  ها  نشست  این 
جانبازان و ایثارگران و تأثیرگذاری معنوی آنان بر جامعه، ترویج تجارب 
نیز  و  آنان  از  و قدردانی و تلاش  زنان در دوران دفاع مقدس  زیسته 
مستند کردن تجربیات و تلاش برای رفع مشکلات آنان برگزار شده 

است.
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همچنین برگزاری نشست ها به صورت گفتمانی بوده است و سعی 
شده که از صورت جلسات سیستمی به دور باشد. در این جلسات به 
فراخور جلسات، فیلم هایی که با موضوع ایثارگران ساخته شده نیز 
استفاده و پخش گردیده از جمله فیلم »سپیده دمی كه بوی لیمو می 
داد«، روایتی از زندگی پنج زن مصدوم بمباران شیمیایی سردشت در 
سال 1366 كه بزرگترین بمباران شیمیایی شهری جهان بعد از جنگ 

جهانی اول به شمار می رود.
معاون رییس جمهور در امور زنان و خانواده در نشست های بیان 
بدخواهان  و  امروز دشمنان  نمودندکه:  بیان  زیسته همسران  تجارب 
ملت ایران فعالانه در تلاش هستند تا تاریخ روشن دفاع مقدس را در 
تا  این هستند  میان نسل کنونی خدشه‌دار کنند، دشمنان به دنبال 
با عملیات روانی کاری کنند که نسل جوان ما نسبت به ایرانی بودن، 
مسلمان بودن و تاریخ خود احساس افتخار نکند. بسیار مهم است که 
زنان چه در نقش مادر، همسر و خواهر همپای مردان در همه دوران 

دفاع مقدس ایستادند.
ادبیات نسل امروز با نسل جنگ متفاوت است و باید این پیوند به 

درستی برقرار شود و از زاویه دید آنان به ماجرا نگاه کرد. 
شهادت انقلاب بزرگی است و نباید افسردگی بیاورد بلکه احیاگر 
است، اگر فلسفه شهادت به دور از افسردگی بیان شود تأثیرگذار است.
دنبال  جدیت  با  شهدا  همسران  مشکلات  و  مطالبات  پیگیری 
و  مقدس  دفاع  شهدای  فرزندان  بحث حضانت  به خصوص  می‌شود، 

حرم که امیدواریم بتوانیم نگاه مجددی به این مسائل داشته باشیم.
و  جانبازان  ایثار  و  فداکاری  و  شهیدان  خون  مدیون  همواره  ما 
و  از داشته‌های مادی  بسیاری  آنها هستیم،  ایثارگران و خانواده‌های 
معنوی امروز کشور مرهون فداکاری‌ها و ایثار رزمندگان در آن دوران 
است که هیچ‌کس حتی دشمنان نیز نمی‌توانند آنها را انکار کنند و 
اگر بارقه‌ای از معنویت و نور و روشنایی را در امروز جامعه می‌بینیم 

مدیون آن تلاش‌هاست. 
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»كنگره ملی لشكر فرشتگان تاریخ ساز«
این كنگره با هدف به تصویر کشیدن میزان رشادت و ایثار 
زنان شهید، جانباز و آزاده در هشت سال دفاع مقدس، روزهای 
انقلاب و در زمانه اکنون، تقویت حس هویت اسلامی و ایرانی 
در کشور و هویت قومی در استان‌های مختلف و توجه دادن به 
بحث ایثار به‌عنوان یک سبک زندگی موفق و برقراری ارتباط 
بین این بانوان تاریخ‌ساز با نسل‌های جوان دهه هفتاد و هشتاد 
و با همكاری بنیاد شهید و امور ایثارگران، سازمان نشر آثار و 
ارزش‌های مشارکت زنان در دفاع مقدس، بسیج جامعه زنان، 
معاونت رییس جمهوری در امور زنان و خانواده برگزار گردید.

عنوان کنگره ملی لشکر فرشتگان تاریخ‌ساز برگرفته از یکی 
از پیام‌های مهم مقام معظم رهبری)مدظله‌العالی( و به تأثیر از 
فرامکانی و فرازمانی بودن شهدا و شهدای زن می باشد.کنگره 
ملی لشکر فرشتگان تاریخ‌ساز، نخستین کنگره ملی در تجلیل 

از زنان شهیده، جانباز و آزاده کشور می باشد. 
امور زنان و خانواده در نخستین  معاون رییس جمهور در 
کنگره ملی »لشکر فرشتگان تاریخ‌ساز« كه در تالار خلیج‌فارس 
در  کنگره  این  فرمودند:  گردید،  برگزار  مقدس  دفاع  باغ‌موزه 
واقع تجلیل از جایگاه زنانی بود که شاید سابقاً کم‌تر مورد توجه 
قرار می‌گرفتند و فرصتی بود تا ذهنیت نسل جوان نسبت به 
زنان شهید، جانباز و آزاده تغییر کند. برگزاری كنگره با نگاه 
شهدا در سطح ملی شکل گرفت و همه نهادها و دستگاه‌ها را 
پای کار آورد. تمام تلاش ها در مجموع برنامه‌های این کنگره 
ملی این بود که نشان دهیم در بحث ایثار و شهادت از انقلاب 
تا به امروز که شهدای مدافع سلامت را داریم، هیچ تفاوتی بین 
زن و مرد در استقامت، ایستادگی، پایداری و ایثار برای تحقق 
از  تشکر  ضمن  ابتکار  دکتر  نیست.  اسلامی  نظام  آرمان‌های 
توجه مقام معظم رهبری به این کنگره و ارسال پیام برای آن 
گفت: کنگره ملی همایش لشکر فرشتگان تاریخ‌ساز علاوه بر 
اینکه شاید به‌نوعی جبران کم‌کاری ما در معرفی زنان شهید، 
جانباز و آزاده کشور است؛ تلاشی برای برقراری ارتباط نسل 
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انقلاب و دفاع مقدس با نسل جوان و آینده ساز کشور 
نیز می باشد.

این کنگره در دو بخش فرهنگی، هنری و علمی-
حقوقی به اجرا درآمد. 

به منظور بررسی مسائل مرتبط با بانوان و به طور 
اخص بانوان ایثارگر به صورت علمی و پژوهشی لازمه 
بررسی نقش زنان در جامعه می باشد و بدین منظور 
گردید  تشکیل  کنگره  این  در  حقوقی  علمی-  کمیته 
مشاورین  کمیته،  اعضا  با  متعدد  جلسات  برگزاری 
دریافت  به  منتج  سیاستگذاری  شورای  نیز  و  علمی 
مقالات و نتایج پژوهشهای علمی در 8 حوزه مطالعاتی 

و 37 عنوان ذیل حوزههای مطالعاتی گردید.
و  فرهنگی  حوزه  عبارتنداز:  مطالعاتی  های  حوزه 
حوزه  روانشناختی،  و  اجتماعی  حوزه  آموزشی، 
حوزه  المللی،  وبین  سیاسی  حوزه  اقتصادی، 
فضای  و  رسانه  حوزه  دفاعی،  حوزه  حقوقی، 

مجازی و حوزه سلامت.
به  اقدام  این کنگره  نیز،  در بخش فرهنگی هنری 
انتشار فراخوان طراحی آثار حجمی »یادبود هفده هزار 
این فراخوان هنری  نمود.  آزاده«  زن شهید، جانباز و 
با هدف به تصویر کشیدن میزان رشادت و ایثار زنان 
شهید، جانباز و آزاده در هشت سال دف  اع مقدس، 
انقلاب و در زمانه اکنون، در آستانه مکانی- روزهای 

بانوان  کل  اداره  شد.  طراحی   »۱۴۰۰ »تهران  زمانی 
شهرداری تهران در برنامه‌های مصوّب تهران ۱۴۰۰ با 
همکاری معاونت زنان ریاست جمهوری و بنیاد شهید 
و امور ایثارگران در راستای حفظ و نکوداشت مقام والا 
و ارزش‌های زنان فداکار و از جان گذشته یادبودی در 
به  را در شهر  و طراحی محیطی  الِمان حجمی  قالب 

نمایش درآورد.
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حمایت از سازمان های مردم نهاد فعال 
در حوزه زنان و خانواده 

برای ترویج فرهنگ عفاف و حجاب و تشكیل خانواده
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حمایت از طرح ها و برنامه های سازمان های مردم نهاد
حمایت از طرح »آموزه های سبک زندگی بهشتی« مربوط به سازمان مردم نهاد فکر، دانش، کار استان 

خراسان جنوبی
این طرح با هدف؛ تقویت و توان افزایی والدین دارای كودك 6 تا 12 سال در حوزه مهارتهای زندگی فردی و 

اجتماعی و توان افزایی والدین در مورد به كارگیری شیو ه های موثر در تربیت كودكان
و در قالب توان افزایی و آموزش حضوری یا مجازی300 نفر از خانواده های ساكن استان خراسان جنوبی دارای 
كودك 6 تا 12 ساله، از طریق ارائه خدمات: آموزش در زمینه سبك زندگی با رویكرد اخلاقی و نیز مهارت های 
گفتگوی، روابط سالم و... به میزان 30 ساعت در مجموع معادل )9000 نفر/ ساعت آموزش( ) محتوا آموزشی از سوی 
معاونت ارائه خواهد شد(، استفاد از ظرفیت های صدا و سیما به منظور تثبیت یادگیری آموزش دوره های مذكور به 
مدت 10ساعت آموزش و توجیه و به كارگیری 5 نفر از مشاورین و اساتید هیات علمی گروه روان شناسی دانشگاه به 

عنوان مدرسین دوره مذكور

حمایت از طرح »گفتمان پاك؛ راهبردی نوین در ترویج فرهنگ معنویت و رفتارهای مطلوب اجتماعی 
در دختران و زنان« مربوط به انجمن همیاران محله، استان گلستان

از  ارتقاء‌دانش و نگرش گروه های هدف در راستای توانمند سازی آنان به منظور پیشگیری  با هدف:  این طرح 
و  آثار  تقلیل  و  تعدیل  و  فرهنگی  برابرتغییرات  در  هدف  های  گروه  ارتقاء‌توانمندی  و  بهبود  اجتماعی،  آسیب‌های 
پیامدهای آن، بستر سازی برا ی تقویت و تحكیم بنیان خانواده، فراهم نمودن بستر مشاركت زنان و دختران در ایفای 

نقش در زمینه مسئولیت اجتماعی
و در قالب؛ تشكیل4 گروه علمی، اطلاع رسانی، پشتیبانی و خدماتی و مستند سازی جهت اجرای طرح و آموزش 
و  زنان  از  نفر  مجازی(180  و  مذهبی)حضوری  و  اجتماعی  اقتصادی،  های  مهارت  و  زندگی  دهگانه  های  مهارت 
دختران فعال و شاغل شهرگرگان در صنوف آرایشگری، طراحی لباس و خیاطی، مربی ورزش، مربیان مهد كودك و 
كودكستان( به مدت 28 ساعت آموزش در مجموع 6300 نفر ساعت )محتوا آموزشی از سوی معاونت ارائه خواهد شد( 

و همچنین ارائه مشاوره حضوری جامعه هدف طرح بنا به درخواست آموزش دیده گان، برگزار خواهد شد.
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مشاركت و همكاری با دستگاه های فرهنگی 
وسایر دستگاه های كشور 

در خصوص ترویج نمادها و الگوهای لباس های بومی ایرانی و 
حمایت از مراكز طراحی تولید و توزیع لباس های ملی و اسلامی
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حمایت از مجموعه مستند زنان سرزمین آفتاب
مشارکت مادی و معنوی در ساخت مجموعه مستند 
در  کارآفرین  زنان  حال  شرح  که  آفتاب  سرزمین  زنان 
اقصی نقاط کشور بوده و یکی از تاکیدات آن الگوسازی 
از این زنان توانا با نشان دادن نحوه پوشش آنها و لباس 

محلی به منظور رعایت حجاب و عفاف بوده است.

ایجاد  و  پارسی  لباس  خبری  پایگاه  از  حمایت 
کمپین تاروپود زندگی 

این پایگاه با هدف: تولید محتوای مناسب برای ارائه 
در فضای مجازی به منظور پیشبرد اهداف كمپین  تار و 
پود زندگی و با محوریت: ترغیب و تشویق طراحان برای 
ارائه ایده‌ها و طرح‌های نوین جهت دست‌یابی به الگوهای 
نوین کمپین تار و پود زندگی، فراهم آوردن زمینه مناسب 
نو  و خلاقیت‌های  استعدادها  و ظهور  بروز  برای کشف، 
مرتبط با کمپین تار و پود زندگی، ایجاد فضای مناسب 
برای مخاطبان از ظرفیت‌ها و توانمندی‌های موجود در 
صنعت پوشاک بومی و ایجاد فضای مناسب کارآفرینی 
حوزه تجارت الکترونیک و فروشگاه‌های مجازی در جهت 
الخصوص  کارآفرینی علی  و  زایی  اشتغال  پایدار  توسعه 
مشارکت  و  تعامل  معرفی،  شناسایی،  بانوان،  رویکرد  با 
هرمندان و هنرورزان در زمینه کمپین تار و پود زندگی 
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و  تار  کمپین  بخش  در  تأثیرگذار  فعالیت‌های  و  کردن حرکت‌ها  رسانه‌ای  و  مزیت‌سازی  و حقوقی،  از حقیقی  اعم 
صادرات  برای  زمینهسازی  و  هدف  بازارهای  تعیین  و  صادرات  قابلیت  با  تولیدات  معرفی  و  شناسایی  زندگی،  پود 
تولیدات کمپین تار و پود زندگی زندگی و کمک به پیوستن حلقه‌های مرتبط حوزه مد و لباس با همکاری طراحان، 

تولیدکنندگان و عرضه‌کنندگان صنوف وابسته مد و لباس راه اندازی شده است.
همزمان با ولادت با سعادت حضرت معصومه)س( و بزرگداشت روز دختر از کمپین »تار و پود زندگی« توسط 
دکترمعصومه ابتکار معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده و با حضور بهروز حناچی شهردار تهران، جمعی از 
اعضای فراکسیون زنان مجلس شورای اسلامی و دختران موفق رونمایی شد و مسئولین حاضر در نشست به عضویت 
این کمپین درآمدند. در این مراسم، کمپین تار و پود زندگی با نماد دستبندهای ایرانی، کارِ دست دختران و زنان 

هنرمند کشور معرفی شد تا به این طریق از فعالیت اقتصادی این هنرمندان حمایت شود. 
این کمپین با تبدیل هنر زنان ایرانی به یکی از کالاهای صنایع دستی ایرانی در معاونت ریاست جمهوری در امور 
زنان و خانواده آغاز شده و می تواند نماینگر هویت جوان ایرانی شود، دستبندهای ایرانی هر کدام دارای الگوها و 

رنگ‌های مختلف با استفاده از نخ و تار و پود )یا رشته‌هایی از سایر جنس‌ها( درست می‌شوند. 

حمایت از مؤسسه فرهنگی حجاب عفاف، برند بنیتا؛ 
به منظور ترویج فرهنگ حجاب و عفاف، معاونت ریاست جمهوری در امور زنان و خانواده در هفته عفاف و حجاب 
با حمایت از مؤسسه فرهنگی بنیتا )معرف پوشش های اسلامی و ملی(، اقدام به خرید چادر به عنوان هدیه تشویقی 

برای كاركنان خود نمود. 

ملی  نمایشگاه  و  جشنواره  برگزاری  از  حمایت 
و  محلی  های  لباس  کنندگان  تولید  از  حمایت 

ایرانی با همکاری استانداری البرز
های  جذابیت  از  مندی  بهره  هدف:  با  طرح  این 
بسوی  عمومی  افكار  جلب  برای  لباس  هنری  فرهنگی 
جهت  مناسب  فرصتی  ایجاد  ایرانی،  كالای  از  حمایت 
حضور تولیدكنندگان لباس، صنایع و عوامل جانبی آن از 
قبیل صنایع تولید نخ و پارچه، كفش، زیورآلات سنتی، 
طراحان مدو لباس ایرانی اسلامی و . . . ، آشنایی هر چه 
بیشتر مردم با ریشه های غنی و اصیل طرح های ایرانی 
و اسلامی در لباس های محلی مناطق كشور، تحكیم هر 
چه بیشتر پیوند بین اقوام ایرانی و تقویت هر چه بهتر 
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روحیه ملی از طریق به اشتراك گذاردن طرح های متنوع 
فرهنگ  ترویج  محلی،  های  لباس  در  اسلامی  و  ایرانی 
برای  مناسب  راهی  عنوان  به  اسلامی  ایرانی  مدولباس 
برخورد با تهاجم فرهنگی و حمایت از كارآفرینان عرصه 

هنر و فرهنگ و پوشش اقوام ایرانی برگزار شده است.
خانواده  و  زنان  امور  معاونت  همت  به  جشنواره  این 
برگزار  البرز  استانداری  همکاری  و  جمهوری  ریاست 
گردید و در حاشیه این مراسم برنامه‌های مختلفی مانند 
شهدا،  خانواده‌های  دختران  برگزیده،  دختران  از  تقدیر 
دختران قهرمان در حوزه‌ های ورزشی و علمی به عمل 

آمد.

از برگزاری نمایشگاه ملی- منطقه ای  حمایت 
و  مد  زمینه  در  دانشجویان دختر  های  توانمندی 

لباس و صنایع دستی 
و  تحقیقات  علوم،  وزارت  همکاری  با  نمایشگاه  این 
های  ظرفیت  تمام  از  مندی  بهره  هدف  با  و  فناوری؛ 
علوم  وزارت  تابعه  های  دانشگاه  در  ممكن  و  موجود 
ترویج  های  زمینه  ایجاد  برای  مرتبط  های  سازمان  و 
فرهنگ پوشش ایرانی، اسلامی در دانشگاه ها به عنوان 
اذهان  نمودن  معطوف  همچنین  و  ارزشمند  باور  یك 
و  ملی  های  داشته  به  شناسی  زیبایی  لحاظ  به  بانوان 
های  طرح  سنتی،  های  طرح  قبیل  از  بخش،  هویت 
ایرانی و اسلامی در زمینه پوشش دانشجویان دختر به 
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عنوان قشر فرهیخته كشور طی سه دوره برگزار شده است. 
نمایشگاه در سه سطح بخش شمالی، بخش مركزی و بخش جنوبی كشور به میزبانی: دانشگاه گیلان به عنوان پوشش 
دانشگاه های مستقر در بخش شمالی كشور، دانشگاه یاسوج به عنوان پوشش دانشگاه های مستقر در بخش مركزی كشور و 

نیز دانشگاه سیستان و بلوچستان به منظور پوشش دانشگاه های مستقر در بخش جنوبی كشور در نظر گرفته شد.
محتوای این نمایشگاه عبارتنداز: 

الف- آثار و تولیدات دختران دانشجو در زمینه های صنایع دستی )مصنوعات: فلزی، سفالی، سنگی، شیشه ای، 
چوبی، پارچه ای، فرش، گلیم، گبه، تذهیب، نگارگری و . . .(

ب- آثار و تولیدات دانشجویان دختر در زمینه پوشش ایرانی اسلامی
ج-آثار و طرح های دانشجویان دختر در زمینه مد و لباس

د- آثار و طرح های دانشجویان دختر در زمینه های )ترمه دوزی، سنگ دوزی، پولك دوزی، گل دوزی . . .( بر 
روی لباس

حمایت از برگزاری اولین جشنواره ملی مد و 
لباس ایرانی )سی پال( 

این جشنواره با هدف معرفی و شناسایی ظرفیت‌های 
با  کشور  لباس  و  مد  عرصه  فعالان  میان  در  موجود 
 - ایرانی  اصالت  و  هنر  ارزنده  آثار  نمایش  محوریت 
اسلامی و با حضور فعالان مد و لباس سرتاسر کشور 
در بخش های مختلف از تاریخ از ۱۶ تا ۲۳ آذر 97 در 
مجتمع فرهنگی هنری آسمان و با همكاری استانداری 
بازرگانان، معاونت ریاست جمهوری در  تهران، کانون 

امور زنان و خانواده و .... برگزار گردید.
با  تخصصی  نشست‌های  جشنواره،  حاشیه  در 
کارآفرینی  و  نوپا  برند  یک  ساخت  »قصه  موضوعات: 
درفضای کنونی«، »نگرشی نو به خلاقیت و جهان پیرامون 
آن افراد خلاق چگونه می‌اندیشند؟«، »اپلیکیشن‌ها، آینده 
کسب و کارهای مدرن مد و لباس«، »تلاقی صنعت مد 
و گردشگری؛ گردشگری فرصتی برای کسب درآمد در 
حوزه مد«، »درسا چطور درسا شد؟ قصه فراز و نشیب 
نوین  ابزار  مارکتینگ،  »دیجیتال  درسا«،  برند  ساخت 
درآمدزایی مد« و نشست »تأثیر برندسازی در بازار مد و 

لباس جهان«برگزار گردید.
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حمایت از طراحی لباس اقوام ایرانی مطابق با سلایق روز و جوانان ایرانی با طراحی و دوخت 10 نمونه 
برای عرضه در نمایشگاههای مربوطه لباس ثبت شده استان سمنان
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طراحی و پیگیری اجرای 
دوره های آموزشی و تربیتی 

برای گسترش فرهنگ عفاف و حجاب  برای زنان و خانواده 
ها متناسب با نیازهای روز از طریق مبادی ذی‌ربط
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حمایت از طرح عملیاتی )پودمان( با عنوان »هنجارسازی عفاف و حجاب با شیوه های نوین«آ
از جمله روانشناختی، جامعه  از دیدگاههای تخصصی مختلف  با هدف بررسی مسئله عفاف و حجاب  این طرح 
شناختی، مطالعات زنان، و علوم دینی، و از طریق مطالعات کتابخانهای و میدانی، تدوین نتایج به صورت یک کتابچه، 
و آموزش محتوای مربوط عفاف و حجاب به مخاطبان مد نظر در حال انجام است. این طرح همچنین شامل تدوین 
داستان های کوتاه( روایت شامل مؤلفه های رفتاری زیربنایی عفاف و حجاب است، تا نوجوانان با مطالعه داستان، در 
معرض آموزش پنهان قرار گیرند و از این طریق رفتارهای مناسب از نظر عفاف و حجاب ایجاد و تقویت شوند. این طرح 
در دو گامِ طراحی و اجرا به انجام میرسد. در گام طراحی، مسئله به طور جامع مورد مطالعه قرار میگرد و محصوالت 
نهایی طرح استخراج می‌شود. در گام اجرا، نتایج به مخاطبان اولیه، یعنی رابطین طرح با نوجوانان، که افرادی نظیر 
مشاوران مدرسه هستند، آموزش داده می‌شود. در گام دوم، محصولات طرح به مخاطبان نهایی )مخاطبان عام( ارائه 

می شود. این طرح در سطح شهر تهران اجرا خواهد شد، اما قابلیت اجرا در سطح گسترده تر را نیز دارا خواهد بود.
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